
O Full konsentrasjon før start. Atle har me-

morert løypa og er klar for å forsvare titte-

len fra i fjor. 

4111 Sammenbitt ut fra start. Nå skal det kjører 

Kl. 12.5u alt hva remmer og tøy tåler. Satsingen er 

maksimal. 

du sier nå. Jeg er skikkelig 
"deppa" og det skal ikke 
mye til før jeg tenner på alle 
pluggene, sier Atle, hen-
vendt til undertegnede. 
Men ordene er uten brodd, 

smilet ligger på lur. Det skal 
mer til enn et fall for å få 
lundeheringen ut av fatning. 
Depresjonen går fort over. 
Noen godord fra "gammer'n" og 
et par timer på senga med 
"Finken" Jagge som romkame-
rat hjelper. 
- Det nytter ikke å gråte 

over spilt melk, og det går jo 
flere tog sier Atle som fort-
satt ikke kan skjønne hvorfor 
det gikk som det gikk. - Jeg 
hadde jo alt under kontroll, 
men plutselig var det ikke 
snøring i det hele tatt... 

ANGRER BITTERT 
Litt annet enn selve fallet 

er det likevel plass til under de 
lyse krøllene hos 24-åringen. 
- Nå angrer jeg bittert på at 

jeg ikke ble med på seiersfes-
ten i fjor. Jeg tror jeg gikk 
glipp av noe der. 
Kroa "The Londonel' i 

KitzbUhel er Hahnenkamm-vin-
nerens hjemmebane i de 
små timer kvelden og natte et-
ter rennet. Det har vært tra-
disjon i en årrekke. Atle brøt 

Kl. 18.00 Etter et par timer er pappa på plass for å trøste. Et par kjappe kommentarer i trappa og Atle slipper løs 
smilet igjen. Det går flere tog og allerede i VM kan Atle ta tilbake kongetittelen. 

den tradisjonen i fjor og så 
derfor ingen hensikt i å bli med 
på den i år heller. 
- Nei, festingen får de and-

re gutta ta seg crv. Hva skal jeg 
med mine 10-12 sekunder 
der å gjøre. Hadde jeg enda 
kommet ned til en plasse-
ring så, sier han og kryper un-
der dyna. Det er tid for etter-
tanke. Intet tre vokser som 
kjent inn i himmelen og Atle 

vet det bedre enn de fleste and-
re. 

HELSVART DAG 
Det ble i det hele tatt svært 

lite å glede seg over i KitzbUhel 
lørdag ettermiddag. Jan Ei-
nar Thorsen kjørte som ei kråke 
på start nummer ti og visste 
det så altfor godt selv også. 
- Jeg merket det hele veien 

at dette ikke var min dag. Fei-

gl .  13.1 fl Med 
ryggen til verden. 12 sek 

und er tok 

I. 
"falt som ei kjerring

det. Atle 

" og tuslet 

slukøret ned til 
målområdet. 

I_ 

lene kom tett som hagl og 
en 24.plass var vel som det 
skulle være etter sånn kjø-
ring, sier en dypt skuffet Jan Ei-
nar Thorsen. 
- Jeg har ikke følt noe for-

ventningspress, bare det pres-
set jeg har lagt på meg selv. 
Derfor er det skikkelig bittert å 
gjøre det så dårlig som dette 
her, sier han. 
Lasse Kjus på 19.plass ble 

Kl. 13.25 

beste nordmann, men heller 
ikke han fikk liv i alle de 
norske flaggene i målschussen. 
De to hundre norske sup-

porterne som hadde tatt turen 
til Kitzbiihel måtte tusle slu-
køret hjem denne lørdags etter-
middagen. Bussturen hjem 
til Norge var ikke det hyggelig-
ste å tenke på akkurat da. 
Lang, og uten en mester å fei-
re. 

ående jo-

Deprimert, uten den helt store sansen for 

nærg 

urnalisters spørsmål. Det har ikke riktig gått opp for

Atle at han har falt. 

ee). 
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Atle Skårdal og et nytt alpinshow står på menyen til helga. Men de aktive vurderer å boikotte konkurransen. 

UTFORGUTTA TRUER 
MED BOIKOTT 

WENGEN (Dagbladet): Verdens beste utforkjørere 
er i harnisk. Med verdenscupleder Franz Heinzer i 
spissen, vurderer de å boikotte helgens utforrenn i 
En liten miss i kvaliken fredag, er nok til å 
sende topp-løperne på tilskuerbenken. 

Krisemøte 
I går kveld 

var det krise-
møte i Wen-
gen. General-
sekretæren i 
FIS, Gianf-
ranco Kasper, 
ble tilkalt på 
kort varsel. 
Heinzer, Da-
niel Mahrer, 
Helmut Høf-
lehner og 
Leonard 
Stock, stilte 
på vegne av I. 
puljekjørerne. Atle Skårdal lot «gamlekara» 
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Foto: 
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i SVEITS 

ordne opp. - Opplegget er helt håpløst. Det-
te er et nytt krumspring fra FIS som forsø-
ker å gjøre verdenscupen mer interessant. 
Fullstendig skivebom, bare tullball, sa Atle 
etter gårsdagens trening. 

Alt å tape 
- Vi som kjører i første pulje har ingen-

ting å vinne på dette. Se bare på treningen 
i dag. Marc Girardelli, som er superfavoritt 
her i Wengen, mistet skien like før mål. 
Hadde dette skjedd i kvaliken, ville kon-
kurransen gått uten favoritten. 

Jan Einar Thorsen er like oppgitt. Begge 
utforgutta har gitt klar beskjed til Dieter 
Bartsch om å bringe misnøyen videre til 
FIS. Det gjorde landslagstreneren onsdag 
kveld. 

Vurderer muligheter 
- Vi vurderer alle muligheter for å sette 

Wengen. For første gang i alpinhistorien skal det 
kjøres kvalifisering dagen før konkurransen. Bare 
de 30 beste får delta i lørdagens TV-sendte utfor. 

en stopper for eksperimentet. FIS må finne 
en løsning på problemet før kvalifiseringen 
fredag, sa Peter Wirnsberger, østerrikeren 
som er talsmann for elitekjørerne. 

Atle Skårdal slappet av på hotellet etter 
en grei treningsomgang i Lauberhorn-løy-
pa. - Jeg er for lat til å engasjere meg. Jeg 
stoler på de rutinerte mellom-europeerne, 
sa han. 

Atle hadde fått klar beskjed av Dieter 
Bartsch om å ligge lavt i terrenget. - Atle 
skal forberede seg til konkurransen. Det 
er dumt å bruke for mye krefter på denne 
saken. Vi får ta den opp med FIS etter hel-
gens konkurranser, sa Bartsch. 

Frustrert trener 
Landslagstreneren har bare tre utforkjø-

rere på startstreken i Wengen. For andre 
gang denne sesongen er Bartsch i hete dis-
kusjoner med slalåmtrener Ales Gartner. 

Lasse Kjus og Kjetil Andre Aamodt får ikke 
kjøre utforrennet i Wengen. 

- De tilhører slalåmlaget, og Ales avgjør 
om de skal kjøre utfor. For øyeblikket tre-
ner smågutta storslalåm i Adelboden. Synd 
ettersom Lasse kunne erobret viktige ver-
denscup-poeng, mente Bartsch. 

Nummer to i «Kitt» 
I Kitzbilhel ble Lasse Kjus nummer to i 

kombinasjonen utfor/slalåm. Han innkas-
serte 20 viktige verdenscup-poeng, som ga 
ham 8. plass i sammenlagtcupen. 

Det eneste som ikke irriterte trenerne og 
løperne i går var forholdene. Den første tre-
ningsomgangen ble gjennomført i minus-
grader og strålende sol. 

Daniel Mahrer var raskest ned mara-
ton-løypa, Atle og Jan Einar endet på 10. 
og 12 plass. Didrik Marksten hadde fire 
løpere bak seg på lista. 



— Jeg har lite til overs for denne måten å arrangere ut-
forrenn på, sier Atle Skårdal. 

Misliker 
kvali'n 
Wengen: — Jeg liker ikke 
dette med kvalifiserin-
gen. Vi har slitt og 
kjempet for å komme i 
førstepulje. Nå kan vi ri-
sikere ikke å få starte 
blant de 15 beste, og i 
verste fall kan vi misse 
hele rennet. 

Atle Skårdal sitter hos frisø-
ren i Wengen etter at onsda-
gens gjennomkjøring er 
unnagjort. Fredag skal han og 
de øvrige deltagerne i alpin-
sportens formel-1 kjøre kvali-
fisering for lørdagens renn. 
Bare de 30 beste fra fredag får 
delta i rennet dagen etter, og 
resultatlista fra fredag be-
stemmer også startrekkeføl-
gen lørdag. Det er imidlertid 
kvalifiseringsrennet som leg-
ges til grunn for kombinasjo-
nen. 

Denne sesongen skal det ar-
rangeres tre renn etter denne 
metoden. Det første av dem 
avvikles i Wengen til helga. 
Atle Skårdal gir klart uttrykk 
for at han misliker den nye 
ordningen. 

— Etter hva jeg har forstått 
skal man ha 30 utøvere som 
skal starte med to minutters 
intervall for at TV skal kunne 
følge den enkelte i lengre pe-
rioder. Jeg synes det er et 
dårlig argument. Man kan 
godt kjøre med to minutters 
startintervall, men det må da 
gå an å la mer enn 30 utøvere 
slippe til. Det må være opp til 
den enkelte TV-stasjon hvor 
lenge de vil sende. 

— Nei, jeg har ikke mye til 
overs for denne måten å ar-
rangere utforrenn på, fastslår 
Atle Skårdal. 

— Jeg kan ikke se hva vi kan 
tjene på dette. Vi som er i 
ørstepulje kan kun tape. Det 

kan godt hende vi ikke får 
starte blant de 15 første på 

lørdag og i verste fall kan vi 
ryke ut av konkurransen. 

Atle er slett ikke den eneste 
som misliker situasjonen. Fle-
re av utøverne har reagert 
sterkt her i Wengen, og det er 
sågar fra østerriksk holdt vært 
antydet at man kan tenke seg 
å legge inn en skriftlig protest. 

Ser vi bort fra kvalifiserin-
gen, som er det store samtale-
emnet her i Wengen, så ser 
Atle stadig lysere på framti-
den. 

— Jeg merker store fram-
skritt hva skaden angår. I dag 
kjørte jeg faktisk uten støtte-
skinne og jeg kjente ikke noe 
til smertene i kneet, sier tele-
markingen. 

Det ble mye Sveits og Øs-
terrike på toppen av resultat-
lista etter den første 
gjennomkjøringen. Daniel 
Mahrer var raskest, og så fulg-
te østerrikerne Høflehner, 
Wirnsberger og Ortlieb på de 
neste plassene. Atle Skårdag 
hadde tiende beste tid, og ble 
slått av Mahrer med 1,26 se-
kunder. Jan Einar Thorsen 
var nest raskeste nordmann 
på 14. plass, og han kjørte se-
kundet svakere enn Skårdal. 

— Jeg synes det gikk bra. 
Det var kjempefine forhold 
øverst i løypa. I den siste 
vanskelige S-svingen rett før 
mål var det litt isete og der 
gjorde jeg feil. Jeg tror likevel 
jeg har funnet det rette sporet 
på turen ned, sier Atle Skår-
dal. 

— Kommer du til å kjøre 
søndagens slalåmrenn med 
tanke på kombinasjonspoeng? 

— Jeg tviler på det, og jeg 
må bare innse at jeg ikke har 
sjanser til å kjempe helt i te-
ten i verdenscupsammendra-
get. Dersom det går meget bra 
på fredag får jeg ta en ekstra 
prat med Dieter Bartsch, men 
det blir neppe aktuelt å kjøre 
slalåm, mener Skårdal. 



Wengen, Sveits (NTB-Per-Kristian Eriksen): 
Atle Skårdal kjørte ikke inn blant de aller bes-
te i den første offisielle treningen før Lauber-
hornrennet lørdag, men telemarkingen var li-
kevel fornøyd med kjøringen sin i den 4.185 
meter lange, og svært krevende utforløypa i 
Wengen. 

— Jeg er litt sliten og merket 
jeg ble stiv i beina mot slutten i 
dag, men det kommer nok av at 
vi var gjennom en beinhard tre-
ningsøkt i Innsbruck mandag, 
sier Atle Skårdal til NTB. 
Han kjørte inn til den 10. bes-

te tiden i den første treningsom-
gangen, men han var bare 1.26 
sekunder bak raskeste mann, 
Daniel Mahrer fra Sveits, og det 
er ikke mye. 

SER BRA UT 
— Jeg synes dette ser bra ut 

jeg, for både Atle og Didrik 
(Marksten) må ha merket den 
beinharde mandagsøkten i bei-
na, sier den norske hjelpetrene-
ren Jørn Tore Lindberg til 
NTB. 

— Vi var gjennom en beinhard 
økt storslalåm, fortsatte med et 
par timer tennis og avsluttet 
med en knallhard økt styrketre-
ning. Jeg kan tenke meg at vi 
holdt på bortimot fem timer, og 
det er klart at gutta merker det 
i beina, sier Lindberg videre. 

SOM UTFOR SKAL VÆRE 
Atle Skårdal var, som nevnt, 

fornøyd med gjennomkjøringen 
onsdag, men han var rask med 
å fortelle at det helt sikkert 
kom til å gå fortere torsdag og 
fredag enn det gjorde i den før-
ste treningen. 

— Dette var mer enn gjennom-
kjøring, og jeg koste meg virke-
lig når jeg raste nedover løypa i 
dag. Føret var flott, været var 
supert, jo, dette var som utfor 
skal være, sa Skårdal, som var 
litt skjelven i beina når han 
kom til mål, men det har han 
lov til etter 4.185 knallharde 
meter i hastigheter opp mot 135 
km/t. 

— Løypa her er nesten litt for 
lang, for jeg blir fryktelig sliten, 
sier Skårdal. 

TO KONKURRANSER 
Utforrennet i Wengen i år blir 

helt anderledes enn tidligere. I 
år skal løperne kjøre kvalifise-
ring fredag, og så er det bare de 
30 beste løperne som får kjøre 
selve Lauberhomrennet lørdag. 
Ikke alle er like fornøyd med 
det, blant dem Atle Skårdal. 

— Jeg kan overhodet ikke vin-
ne noe på nyordningen, det er 
det bare de som ikke kjører i 
første pulje som kan. Såpass 
egoistisk er jeg at jeg ikke er 
spesielt begeistret for dette opp-
legget. 

—Det blir på en måte to kon-
kurranser, og jeg kommer 
ihvertfall til å kjøre for fullt på 
fredag (i kvalifiseringen) for å 
være på den sikre siden, sier 
Skårdal videre. 

LØPER-PROTEST? 
Flere av de andre løperne ga 

også uttrykk for at de var mis-
fornøyde over ordningen med 
fredagens kvalifisering og lørda-
gens finale. 
Østerrikeren Peter Wirnsber-

ger forsøkte å få med flere av 
de andre toppløperne på en 
protest etter at han kom i mål 
onsdag, men det var onsdag et-
termiddag noe uklart hvor man-
ge som ville støtte Wirnsberger. 

— Det blir litt tøffere rent psy-
kisk for løperne, men på den 
annen side får de 30 beste en 
ekstra trening i form av rennet 
og kvalifiseringen fredag. 
I den norske troppen har vi 

pratet lite om dette, men det er 
jo lite å prate om også akkurat 
nå, for dette har vi vist om len-
ge, sier Jørn Tore Lindberg til 
NTB. 

— Vi har i steden forholdt oss 
til sakens fakta, og forberedt 
oss mot kvalifisering fredag og 
finale søndag. 
Når det gjelder kombinasjonen 

slalåm/utfor, så er det klart at 
kvalifiseringen fredag blir lagt 
til grunn for sammenlagtresulta-
tet, uansett om noen av kombi-
nasjonskjørerne kal kjøre lørda-
gens finale eller ikke. 

SUGER KREFTER: Atle Skårdal i fint driv under gårsdagens trening I Wengen, i en løype som suger kref-
ter av kjørerne. - Jeg ble sliten, litt stiv i bena men er fornøyd med gjennomkjøringen, sier lundeheringen. 
(NTB-foto: Calle Tornstrøm). 



ATLE 
måtte avbryte 

Atle Skårdal (til venstre), trener Dieter 
Bartsch og de andre nordmennene hadde 
ingen hyggelig dag i Wengen i går. 

WENGEN (Dagbladet): Atle Skårdals 
siste test før utforkvalifiseringen i Wen-
gen ga ham en skikkelig støkk. Midtveis 
i løypa fikk han se det gule fare-flagget. 
Det var bare å sette på bremsen. Situa-
sjonen var ekstra ubehagelig fordi start-
nummeret foran ham tilhørte Jan Einar 
Thorsen. 
- Jeg skulle gjerne kjørt løypa fra start til mål, 
men skjønte raskt at noe var skjedd. Det får 
heller bli full pinne i utforkvalifiseringen, sa 
Atle etter bråstoppen. 

Han kjørte i lompe-tempo ned til mål og 
fikk notert tid halvminuttet dårligere enn 
Franz Heinzer. 

Fikk en trøkk 
I målområdet sto Jan Einar Thorsen og 

gned skinka. - Jeg fikk meg en skikkelig 
trøkk, men er ok nå, sa han. 

Vossingen feilberenget det siste hoppet og 
landet i sikkerhetsnettet. Det så stygt ut, men 
Jan Einar var like hel. 

- Fysioterapeuten retter på kroppen. Den er 
temmelig mør, men ikke verre enn at jeg kan 
kjøre i morgen, sa Jan Einar. 

Atle var raskt frampå og sjekket at lag-
kameraten var frisk og rask. Det holder med 
to utforkjørere på skadelista. 

Stemningen var nokså dyster i målområdet. 
Alle var godt informerte om utviklingen i gol- . 
fen. - Jeg registrerer hva som skjer, men kan 
ikke gjøre mer enn det. Jeg er i Wengen på 
jobb og må utføre den så godt som mulig, sa 
Atle etter den avkortede treningsomgangen. 

I dag kjøres det kvalifisering til lørdagens 
konkurranse, der de 30 beste får klarsignal til 
årets maraton-utfor i Lauberhorn-løypa. 

A. J. Kitt er en av de amerikanske alpinistene som måtte avbryte oppholdet i Wengen i går. (Foto: NTB/AP) 

ERIKANERNE 
FLYKTET HJEM 
Krigen skapte dyster stemning i alpinleiren 

WENGEN (Dagbladet): Midt på natta ble det amerikanske utforlaget revet ut av sen-
gene. - Bombene faller i Bagdad. Pakk koffertene. Vi må hjem fortest mulig, var 
landslagssjef Ueli Liithis korte beskjed til utforkjørerne. 
A. J. Kitt, Tommy Moe og de 
seks andre utforløperne brukte 
bare minutter på å samle utsty-
ret. Innenriksministeren i 
Sveits sørget for politieskorte 
til flyplassen i Ziirich. På veien 
fikk utforløperne nærmere in-
formasjon om hendelsene i 
Golfen. 

Hektisk morgen 
Det ble noen hektiske mor-

gentimer for Uli Liithy. Sveit-
seren, som er ansvarlig for 
USAs alpine landslag, mottok 
telefonen fra den amerikanske 
ambassaden klokka to, bare en 
time etter at det brakte løs i 
Irak. 

Ingen boikott 
WENGEN (Dagbladet): Ver-
denscup-rennet i utfor i Wen-
gen kjøres etter planen. I går 
truet de beste løperne med å 
boikotte konkurransen. De 
var sterkt misfornøyde med 
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i SVEITS 

det nye kvalifiseringssyste-
met. 

Etter samtaler med general-
sekretæren i FIS, Gianfranco 
Kasper, har temperaturen sun-
ket noen hakk hos elitegutta. 

Den amerikanske skipresi-
denten var også på tråden. 
Han påla Liithi å gi alle ameri-
kanske alpinister i Mellom-
Europa beskjed om å ta i bruk 
kriseplanen. 

Problemer med Hud-
son 

Kvinnenes verdenscuplag i 
franske Meribel ble informert 
på rekordtid. Langt vanskelige-
re var det å ordne ekspress 
hjemreise for Bill Hudson. 

Utforkjøreren skadet seg 
stygt under verdenscup-rennet 
i Kitzbilhel og ligger på syke-
hus i den østerrikske alpebyen. 
Men også Hudson fikk beskjed 
om å vende hjem. Med bein- og 
armbrudd, samt skader i brys-
tet, ble han kommandert i sik-
kerhet. 

Ikke til VM 
Den amerikanske alpintrop-

pen kommer ikke til verdens-
mesterskapet i Saalbach, som 
starter neste uke. Det hersker 
også sterk tvil om VM i free-

style vil bli avviklet i Lake Pla-
cid. Ingen europeiske løpere vil 
ta turen over Atlanteren. 

Stemningen var trykket i 
Wengen i går. Mens utforlø-
perne trente i Lauberhorn-
løypa, voktet militærfly luf-
trommet over området. Nøy-
trale Sveits vil holde lufta rein 
for utenlandske flymaskiner. 

Meningsløst renn 
- Det er meningsløst å kjem-

pe om hundredeler i en utfor-
løype når krigen raser i Golfen. 
Jeg har store problemer med å 
konsentrere meg, sa Berni Hu-
ber, som kjørte ned til 6. plass i 
den siste treningsomgangen. 
Tyskeren er yrkesmilitær og 
ville helst sitte foran TV-skjer-
men å følge utviklingen i gol-
fen. 

Telefonlinjene glødet i Wen-
gen i går. Landslagssjefene sto 
i løpende kontakt med hjem-
mebasene. Men ingen fikk be-
skjed om å foreta seg noe uten-
om det vanlige. Amerikanerne 
er de eneste som har forlatt 
Sveits. 



FREDAG 18. januar 1991 

Atle på vei ned før han ble 
stanset under gårsdagens tre-
ning i Wengen. 
FOTO.• CALLE TORNSTROM 

Ble 
stoppet 

Atle Skårdal startet på num-
meret bak Thorsen, og da lag-
kameraten gikk overende fikk 
Skårdal flagget. Han måtte altså 
stoppe opp med det resultatet at 
han fikk den svakeste tiden av 
samtlige på treningen torsdag. 

Men i forhold til de mellomti-
dene Skårdal hadde på vei 
nedover Lauberhornløypa, kjørte 
han jevnt med de 10, 12 beste. 

— Jeg fikk flagget like før svin-
gene inn mot målschussen, og da 
visste jeg at Jan Einar hadde falt. 
Men heldigvis sto han på beina 
da jeg ruslet forbi, sa Atle, som 
ikke på noen måte var fornøyd 
med kjøringen sin torsdag. 

— Det gikk for dårlig for meg i 
den første delen av løypa. Jeg 
gikk for rett inn i svingen ved 
tunnellen (i øverste delen av løy-
pa), og det gjorde at jeg fikk 
altfor dårlig fart ut, sier Skårdal, 
som synes det var aldeles nydelig 
å kjøre torsdag også i påskeværet 
i Wengen. 
Krigen i Golfen bekymrer også 
de norske kjørerne. 

— Vi registrerer selvsagt det 
som skjer, og jeg må si jeg synes 
det er trist, men det er lite vi kan 
gjøre her i vi sitter midt i Sveits, 
så for oss må livet gå videre uan-
sett, sier Atle Skårdal. 

Atle og Ole gir 
lavest odds 
OSLO: Norske alpinister 
gir lave odds foran hel-
gens verdenscuprenn i 
Wengen. Både Ole Kristi-
an Furuseth og Atle 
Skårdal tippes som vin-
nere av bookingselskapet 
SSP i London. 

I lørdagens utfor gir Skaar-
dal-seier 4.5 ganger innsatsen. 
Nordmannens bravader i ut-
forløypa så langt bringer ham 
til topps, eller bunn, på lista —
alt etter hvordan man ser det. 

Heinzer nærmest 
Nærmest følger Franz Heinzer, 
som gir seks ganger innsatsen, 

og Daniel Mahrer, som står i 8. 
Oddsene er satt før Lasse Ar-

nesen sa takk for seg denne 
sesongen. På SSPs liste gir Ar-
nesen-seier 10 ganger pengene. 
Oddsene i dag ville nok vært 
helt andre. 

Odds-lista for utforrennet er: 
Skaardal (4.5), Heinzer (6), 
Mahrer (8), Ghedina (10), Høf-
lehner (10), Boyd (10), Zehen-
ter (10), Arnesen (10), Stock 
812), Besse (12) og Wirnsberger 
(12). 

Tre ganger pengene 
Enda større favoritt enn Atle 

Skårdal, er landsmannen Ole 
Kristian Furuseth i søndagens 
slalåm. Penger på Jessheim-

gutten gir deg bare tre ganger 
innsatsen — hvis han vinner. 
Nærmest følger Albert() Tom-
ba, som gir 3.8. 

Lasse Kjus gir for øvrig 25 
ganger innsatsen om han skulle 
vinne, og er sammen med Ole 
Kristian den eneste nordmann 
på lista, som' ser slik ut: Furu-
seth (3), Tomba (3.8), Fogdø 
(8), Stangassinger (8), Bittner 
(10), Girardelli (10), Roth (15) 
og Tritscher (15). 

Ukas beste odds finner man i 
den italienske ligaen, der trip-
pelen Lecce-seier borte mot 
Inter, Pisa borte mot Roma og 
Lazio borte mot Sampdoria gir 
deg 3900 ganger innsatsen —
med et tak på en million kro-
ner. 

Atle Skårdal og Ole Kristian Furuseth er begge tippet som vinnere av bookmakerselskapet 
SSP i London, og de norske gutta gir følgelig lavest odds. 
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«Årets Idretts-
navn». Det 
måtte bli Atle 
Skårdal - et 
soleklart valg 
for prestasjo-
nene i 1990. 
Seier i Kitz-
kilhel. Seier i 
Åre. Seier i 
Val Gardena. 
Utforesset er 
en vinner. 



ATLE 
KITZBUHEL: Atle Skårdal 
holder diplomen som 
«Årets Idrettsnavn» foran 
seg. Det kledelige smilet 
som har sjarmert en hel 
idrettsverden dukker fram. 
Spontant og ekte. Ingen tvil 
om at utmerkelsen blir satt 
pris på. — Jøss, dette er 
topp. Hils hjem og si man-
ge tusen takk, sier utfores-
set mens han lar øynene 
gli oppsøkende over port-
rettbildet av seg selv midt 
på TA-diplomen. 

Han er snart 25 år, men har al-
lerede oppnådd mer enn en 
vanlig nordmann kan drømme 
om i et helt liv. Og på idretts-
arenaen skal han fortsatt ha 
sine beste år foran seg, hvis det 
går slik «alle» forventer. 
— Det gjelder å nyte de gode 
dagene mens de er her. Veien 
fra suksess til fiasko er kortere 
enn som så, fastslår Atle og får 
et lite drag av alvor over ansik-
tet et lite sekund. Det er ikke 
mer enn et snaut døgn siden 
han måtte ta til takke med pa-
naroma-veien ned Kitzbuhel-
løypa. 

Kontrast 
— Kontrastene fra i fjor bare 
understreker hvor raskt det 
svinger. Jeg kan fortsette føle 
seiersrusen fra Kitzbilhel-tri-
umfen for ett år siden inni meg 
når jeg lukker øynene, inn-
rømmer Telemarks flotte 
idrettsambassadør. Blant annet 
på grunn av den seieren var han 
et soleklart valg som «Årets 
Idrettsnavn» for annet år på 
rad. 
— Disse pengene kommer godt 
med i rekrutteringsarbeidet 

I TELEMARK 

hjemme i Skade. 20 000 kroner 
på to år drar så det monner. I 
en liten klubb er dette mye pen-
ger, avslører Atle og vet hva 
han snakker om. Det var trange 
tider på veien til suksessen. Ti-
der Atle husker både på godt og 
vondt - minnene er mange fra 
de utallige mil i bilen land og 
strand rundt. Til trening og 
renn. 

Sympati 
Vi forsøker å forestille oss hvor-
dan framtida vil bli for den 
glade lundeheringen hvis han 
fortsetter å vinne både sympati 
og store seirer, men vi gir opp. 
Skulle han vinne OL på hjem-
mebane om tre år, vil det neppe 
bli levelig. Utforstatusen kan 
kanskje ikke bli like høy hjem-
me i Norge som i Mellom-Euro-

- den 
«uovervinnelige»

Fansen etter antiklimakset. Atle Skårdals tilhengere reist 290 mil tur-retur for å se skihelten forsvare Kitzbiihel-triumfen. Men den 
fargerike gjengen kommer garantert tilbake... 

pa, men med denne karen på 
det norske kartet er vi sannelig 
ikke sikre. 
I Kitzbuhel vil Skårdals navn 
for alle tider stå skrevet med 
gullbokstaver. Seieren i skime-
tropolens 50-årsjubileum, vil 
bli husket til evig tid. Aldri har 
så mange feiret en utenlandsk 

vinner i Kitzbiihels gater som 
lørdag 20. januar 1990. Folkeli-
vet fra titusenvis av tilskuere i 
landsbyen med 800 fastboende 
innbyggere til daglig, holdt på å 
sprenge alle grenser. 

Miniatyr 
Følelsen av å være sardin i 

boks, står for oss som det store 
marerittet etter å ha forsøkt å 
nå fram til premieseremonien 
denne kvelden. Årets begiven-
het ble som en miniatyrforestil-
ling i forhold. Etter at sveitse-
ren Franz Heinzer overtok 
Kitzbuhel-tronen for ei uke si-
den, var det trauste klokkespil-

lere fra Sveits som sto for 
festlighetene. Det ville ikke øs-
terrikerne være med på. 
I den norske leiren var det liv 
så lenge det var håp. Etterhvert 
tok de 150 telemarkingene 
skuffelsen med fatning. Selv om 
det gikk noen sekunder før At-
les sambygdinger forsto at 

Ikke blant 
kandidatene 
i 1991 
SKIEN: Ingen kan bli «Årets 
idrettsnavn» mer enn to år 
etter hverandre. Det betyr at 
Atle Skårdal (vinner 1989 og 
1990) ikke vil være blant 
kandidatene, selv om han f. 
eks. skulle vinne VM i år. 
Først i 1992 vil han igjen 
være med i kampen om 
«Årets idrettsnavn» i Tele-
/bark, kåret av TA. 
Diplom og en spesiell tele-
markssølvkniv tilfaller 
vinneren, mens det er barne-
og ungdomsavdelingen i mo-
derklubben som får prissum-
men på 10 000 kroner. 

moroa var slutt nesten før den 
hadde begynt. Men fargerike 
var de i alle fall... 
Vi skulle gjerne hørt de norske 
jubelropene runge både i mål-
området og i de trange smugene 
utover natta, men det går nye 
tog. Eller for telemarkingene -
nye busser. Bussturene til Kitz-
bilhel blir tradisjon så lenge en 
viss Atle Skårdal kjører fort på 
ski. Snart går en buss også til 
Saalbach/Hinterglemm. Alpin-
VM står på programmet hvis 
ikke krigssituasjonen blir ytter-
ligere tilspisset. 
Går det som planlagt med 
VM-utfor 27. januar står en 
spent Lunde-kontingent reise-
klare. Nå bare krysser vi fingre 
for at helten kommer seg 
uskadd gjennom dagens gene-
ralprøve i Wengen... 
Tekst: Thorbjørn Skaardal 
Roger Neumann (foto) 
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Grytidlig 
boksestart 
TØNSBERG (NTB): Kampene i 
Norway Box Cup i Tønsberg fre-
dag er avlyst etter Kong Olavs 
død. Avlysningen fører til at man 
starter opp med innveiing allere-
de 06.00 lørdag morgen. 

Arrangørene og de åtte delta-
gerlandene ble fredag formiddag 
enige om avviklingen av resten 
av boksestevnet. Dermed starter 
semifinalene lørdag morgen 
klokken 08.00, og finalene klok-
ken 18.00 lørdag. 

Alpint 
Wengen, Sveits (NTB): Utfor-
kvalifisering i Wengen fredag 

1) Daniel Mahrer, Sveits 2.27.92, 2) Atle 
Skårdal, Norge 2.28.37, 3) Franz Heinzer, 
Sveits 2.28.94, 4) Peter Wirnsberger, Øs-
terrike 2.28.99, 5) Helmut Høflehner, 
Østerrike 2.29.02, 6) Kristian Ghedina, Ita-
lia 2.29.27, 7) Hannes Zehentner, Tysk-
land 2.92.49, 8) Franck Piccard, Frankrike 
2.29.87, 9) Leonard Stock, Østerrike 
2.30.03, 10) Rob Boyd, Canada 2.30.07, 
11) Peter Runggaldier, Italia 2.30.20, 12) 
Erwin Resch, Østerrike 2.30.53, 13) Hans-
joerg Tauscher, Tyskland 2.30.55, 14) 
Niklas Henning, Sverige 2.30.79, 15) Jan 
Einar Thorsen, Norge 2.30.83, 16) William 
Besse, Sveits 2.30.91, 17) Xavier Gigan-
det, Sveits 2.30.97, 18) Marc Girardelli, 
Luxemburg 2.31.18, 19) Peter Mueller, 
Sveits 2.31.19, 20) Markus Wasmeier, 
Tyskland 2.31.27, 21) Daniel Rey, Frankri-
ke 2.31.28, 22) Robbie Bosinger, Canada 
2.31.34, 23) Berni Huber, Tyskland 
2.31.36, 24) Bernhard Fahner, Sveits 
2.31.41, 25) Pietro Vitalini, Italia 2.31.67, 
26) Franco Colturi, Italia 2.31.90, 27) Mi-
chael Mair, Italia 2.31.97, 28) Herbert 
Strolz, Østerrike 2.32.16, 29) Martin Fiala, 
Tyskland 2.32.29, 30) Steven Lee, Austra-
lia 2.32.31. . .53) Didrik Marksten, Norge 
2.34.63. 

De 30 beste fra fredagens utforkvalifise-
ring kjører lørdagens finale i Lauberhorn-
rennet i Wengen. 

World Cup utfor 
kvinner fredag 
Meribel (NTB-Reuter): World 
Cup utfor kvinner fredag: 
1) Petra Kronberger, Østerrike 1.57.59, 2) 
Carole Merle, Frankrike 1.58.37, 3) Veroni-
ka Wallinger, Østerrike, 1.59.02, 4) Katrin 
Gutensohn, Tyskland 1.59.06, 5) Ingrid 
Stbckl, Østerrike 1.59.15, 6) Michaela 
Gerg, Tyskland 1.59.30, 

7) Lucia Medzihradska, Tsjekkoslovakia 
1.59.89, 8) Marlis Spescha, Sveits 2.00.09, 
9) Nathalie Bouvier, Frankrike 2.00.43, 10) 
Miriam Vogt, Tyskland 2.00.68, 11) Heidi 
Zeller, Sveits 2.00.83, 12) Romaine Four-
nier, Sveits 2.01.41, 13) Svetlana Gladisji-
va, Sovjet 2.01.57, 14) Anja Haas, 
Østerrike 2.01.60, 15) Kerrin Lee-Gartner, 
Canada 2.02.05, . 

. 24) Astrid Lødemel, Norge 2.03.92, 
31) Linn Remmem, Norge 2.06.58. 

World Cup (15 konkurranser): 1) Kron-
berger 251, 2) Gutensohn 81, 3) Sabine 
Ginther, Østerrike 78, 4) Merle 77. 

World Cup utfor (fire renn): 1) Kron-
berger 73, 2) Gutensohn 72, 3) Merle 50. 

Sjefen som vet best 
KITZBUHEL: Han kan 
være like blid som han er 
kunnskapsrik. Men Dieter 
Bartsch er også den som 
trekker grensene. For de 
norske løperne, skiforbun-

dets representanter og ikke 
minst pressen. Det er han 
som «vet» best. Derfor får 
også utfor- og Super-G. 
guttas suksesstrener det 
som han vil. 

THORBJØRN SKAARDAL 
ROGER NEUMANN (foto) 

— Sånt som skjer. 
Sjefen for de gode tidene trek-

ker på skuldrene og vet at hans 
framtid ikke står og faller med 

sist helgs norske utforinnsats i 
Kitzbiihel. 

Omsider nyter han den respekt 
hans kvalifikasjoner fortjener. 
Nå også langt utenfor det norske 
landslagsmiljøet. Som Atle Skår-
dal sier det: 

- Dyktig holder neppe når jeg 

18 timer i døgnet kreves av Dieter Bartsch. Det er ikke mange minuttene den norske suksesstreneren har til å slappe av, men det 
skjer en gang i blant... 

skal beskrive Dieter som trener. 
Han er ganske enkelt unik. 

Ofrer seg 
Så er det også en mann som ofrer 
seg 100 prosent for laget. 18 ti-
mer i døgnet. Ja, sikkert når han 
sover også for den saks skyld. Se-
songen gjennom. Dieter er først 
oppe av senga om morgenen. Og 
sist i seng. Etter nitidige forbere-
delser av neste dag. Ikke noe 
overlates tilfeldighetene. 

Men hvem er han egentlig, 
denne 43-åringen som har bragt 
norsk alpinsport mot uante høy-
der? Mange er det ikke med 
handa på hjertet som kan si at de 
kjenner Dieter Bartsch. Og på 
mange måter har de fullstendig 
rett, de som påstår at han kan 
være en gåtefull person. 

- De som ikke kjenner ham vil 
oppleve ham slik, konstaterer At-
le Skårdal. Da vi skulle forsøke å 
fritte ut Bartsch selv om hvem 
han er utenfor trenerjobben, ble 
vi svar skyldig. 
Lagt opp 
- Hadde jeg hatt noen spesielle 
interesser, ville jeg i alle fall ikke 
fortalt dem nå, spøkte Bartsch 
før han fant ut at han skulle la 
oss få litt å skrive hjem om. Han 
er nemlig en stor golf-entusiast, 

, men nå blir det smått med av-
kobling på den fronten. 

- Jeg har «lagt opp» for en 
stund. Har ikke tid. Trenerjob-
ben krever all energi, fastslår 
Bartsch og avslører at den eneste 
adspredelsen er en og annen fot-
ballkamp på Innsbrucks old boys 
lag. 

Der har han klippekort på et 
lag bestående av gamle østerriks-
ke landslagsspillere og andre 
sportskjendiser med «navn» i 
hjemlandet. 

- Ingen problem å komme på 
laget. Backplassen står åpen når 
jeg har tid. Det er den eneste po-
sisjonen jeg passer i, konstaterer 
han tørt. 

Samboer og pappa 
Hjemme i Mutters utenfor Inns-
bruck er han samboer og pappa 
til ei lita jente på tre år. Sam-
boeren er en av åtte søsken - og 
svogeren Otto har blitt en av 
Dieters mange hjelpere. Når han 
kan. Ellers tar familien seg av de 
norske alpinistene som sine egne 
når de holder hus i Innsbruck. 

Opprinnelig kommer han fra 
sydligere Steiermark. Nærmere 

grensen til Jugoslavia. Og drevet 
med alpint har han gjort så lenge 
han kan huske. 

- Min første befatning med 
norsk alpinsport hadde jeg som 
Torill Fjeldstads servicemann i 
1981, forklarer Bartsch. I en se-
song Torill feide ned til en sensa-
sjonell annenplass i slalåm i 
Piancavallo. 

Siden ble landslagstrener både 
i Sveits og Liechtenstein. Innen 
han ble hudflettet og kjeppjaget 
etter Østerfikes utforfiasko i 
VM-sesongen for fire år siden. 
Etter den behandlingen han fikk 
i mediene dengang, har han be-
visst holdt pressefolk fra livet. 

Slipper taket 
Nå begynner det å slippe taket 
noe, men han glemmer aldri at 
hensynet til løperne kommer 
først. Og mener han at det er rik-
tig å si nei, er det ingenting å 
diskutere. Så trenger også Skår-
dal & co. å skånes fra viraken 
enkelte ganger. 

- Jeg er imponert over guttas 
treningsdisiplin, fastslår han 
uten at det skaper store over-
skrifter lenger. - Ingen vinner på 
snøen som falt i fjor. Eller på den 
som falt forrige helg heller for 
den saks skyld, sier Bartsch. 

Med det mener han at det bare 
er hardt arbeid som gir resulta-
ter. Og da lar vi Atle Skårdal få 
sine siste ord. 

- For en individuell idrettsut-
øver er det ikke bestendig like 
lett å la seg styre til de grader, 
men vi har greid å tilpasse oss 
Dieters retningslinjer. Det tror 
jeg er helt avgjørende. På samme 
tid har vi et kameratskap og en 
tone oss imellom som har gitt en 
harmoni i laget som er suveren. 

Selv om det røyner på med 
skader i den norske troppen, lar 
ikke Bartsch seg bringe ut av fat-
ning. 

- Slik er dette gamet, men vi 
har ingen panikk. Vi har vist før 
at vi kan slå tilbake, det gjør vi 
også etter Lasse Arnesens skade. 
Selv om det er aldri så bittert nå 
like før VM. 

Medaljer 
Fikk han dele ut VM-medaljer, 
ville han også sende de til hele 
støtteapparatet rundt laget. Og til 
sin «høyre hånd» på forbunds-
kontoret - Liv Brentebråten. 

= Sekretæren har tatt gull alle-
rede. Hun gjør en kjempejobb, 
smiler Bartsch. 
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Atle Skårdal kjørte med sørgebånd fredag på grunn av 
Kongens død. Han kunne liksom ikke la gleden strømme 
fritt, til tross for nest beste tid. 

Atle nest raskest i kvalifiseringen: 

- En hyggelig 
overraskelse 
WENGEN: — Jeg er 
overrasket. Egentlig 
trodde jeg formen var 
nedadgående, men så 
gikk det plutselig rett 
veg igjen. 
ERLING BRØNDMO 

Atle Skårdal kjørte inn til 
andreplass i fredagens utfor-
renn i Wengen. Han ble slått 
med 46 hundredeler av sveit-
seren Daniel Mahrer. 

Fredagens konkurranse var 
kvalifisering til dagens utfor-
renn der bare de 30 beste får 
kjøre, men det er dette rennet 
som teller i kombinasjonen. 

— I Kitzbuhel kjørte jeg dår-
lig og det har ikke gått fort på 
treningene her heller. Akkurat 
det skjønner jeg ikke. Selv 
syntes jeg det gikk like fort på 
torsdag som i går, men tidene 
viser noe helt annet. Det 
skjedde tydeligvis et eller an-
net i dag, og formen er kan-
skje ikke så dårlig som jeg 
fryktet. 

Og Atle vet hvor han kan 
spare enda mer tid i dagens 
renn. 

— Det er flere steder. Blant 
annet i den aller første svin-
gen. I den første av S-svinge-
ne må man ikke gå på med 
hodet under armen, men hel-
ler forsøke å bruke det litt. 
Der er det tid å tjene på å kjø-
re taktisk. I den siste av de to 
svingene ble jeg sliten i dag og 
begynte å tenke på andre ting 
enn det jeg skal. Der må det 
jobbes bedre, og i tillegg skal 
jeg «veive» mindre med ar-
mene i hoppene. Jo, det er 
fortsatt en del å jobbe med. 

Mellomtidene viste at Atle 
kjørte veldig fort i siste halv-
del av løypa. At han hadde en 
dårlig sving i begynnelsen vi-
ser den første av passeringsti-
dene. Der lå han på sjuende-
plass, men så kjørte han seg 
kraftig oppover på resultatlis-
ta. 

Sveitseren Franz Heinzer 
slo følge med Skårdal og 
Mahrer på seierspallen. Sveit-
seren var 57 hundredeler bak 
Skårdal. Jan Einar Thorsen 
kjørte inn til 15. beste tid, 
men han tapte veldig mye på 
en dårlig inngang i den siste 
S-svingen. 



ILA Lørdag 19. januar 1991 SPWliii j ø 

MIRAKEL OM 
HAN OVERLEVER 

WENGEN (VG) Den østerrikske utforkjø-
rer Gernot Reinstadler kjemper nå for sitt 
liv etter et forferdelig fall i Lauberhorn-
løypa i Wengen i går. 
— Det er et mirakel om han overlever, sa 
doktor Paul Gunter ved sykehuset i Inter-
laken rett ved Wengen. 
Reinstadler kom 
altfor langt ut 
mot høyre side i 
målhenget, kom 
borti sikkerhets-
nettet med ski-
tuppen, og ble 
liggende livløs i 
en blodpøl bare 
10 meter før 
målstreken. 
I det voldsomme sammenstø-
tet, skar østerrikeren over 
hovedpulsåren. Og det var 
med nød og neppe at legen 
fikk hindret ivrig mannskap 
til å løfte Reinstadler opp i 
ambulansehelikoptret. 

Hadde så skjedd, ville han 
blødd i hjel! 

Italieneren greide isteden å 
senke alpinistens puls, og tilfø-
re nytt blod på stedet. 

Han ble kjørt bort i helikop-
ter, og lå fredag kveld på ope-
rasjonsbordet. I tillegg til den 
avrevne pulsåren i lysken, ble 
han blant annet behandlet for 
brudd i bekkenbeinet, og al-
vorlige indre skader i magere-
gionen. 

Østerrikeren kan ha mistet 
opp til to liter blod, sier legene 
på sykehuset i Interlaken. 

PS: Alpinsportens siste døds-
offer var italieneren Leonardo 
David. Han døde i 1985 — seks 
år etter fallet i Lake Placid. 

i SVEITS 

Nytt stygt 
fall i 

utforløypa 

Skårdal irritert 
WENGEN (VG) En småforbannet Atle Skårdal 
kastet skinnen rundt kneet, og kjørte ned den lange 
Lauberhorn-løypa med gassen i bånn. Nest beste 
tid i utforkvalifisering var tilsvar godt nok. 
For Atle har så visst ingen 
problemer med VM-formen! 
Det var sveitsiske pressespe-
kulasjoner som tente lunta. 

«Atle Skårdal er trøtt og ute 
av form», var påstanden som 
fikk telemarkingen til å se 
rødt. Sveitserne mente at rom-
julens hardkjør og Dieter 
Bartsch sine tøffe treningsdo-
ser, var i ferd med å ta knek-

__ crlifra=.ndt. 

båndet murrer litt hvis jeg 
presset foten bakover. Så det 
lar jeg bare være å gjøre i dag. 

Gårsdagens kvalifisering 
innebar noe nytt i utforspor-
ten. Bare de 30 beste får kjøre 
dagens renn, og løperne fikk 
velge startnummer etter re-
sultatene. 

Atle Skårdal fikk velge som 
andremann og nappet til seg 
nummer seks — nummeret et-
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ALPINISTENE 
En meget tung dag for Atle Skårdal og østerrikeren Dieter Bartsch. 

WENGEN (Dagbladet SØNDAG): 
Dødsulykken i Lauberhorn-løypa rys-
ter hele verdenscupen. Atle Skårdals 
lagkamerat i Team Blizzard kjempet 
en forgjeves kamp etter fallet i kvalifi-
seringsrennet. 

GRY 
WOXHOLTH 

Foto: 

ARNT E. 
FOLVIK 

i SVEITS 

Arrangøren i Wengen avlyste både 
utfor- og slalåmkonkurransen. Øs-
terrikerne reiste hjem i dyp sorg. 
Det ble avholdt et minutts stillhet 
til minne om Gennot Reinstadler 
(20) i Wengen i går. 

Hjelmen på plass 
Atle Skårdal skjønte at noe al-

vorlig hadde skjedd på morgen-
kvisten. Utforhjelmen var lagt til-
bake i rommet i løpet av natta. 
Hjelpetreneren tar alltid hånd om 
utstyret dagen før konkurransen. 

- Jeg forsto at rennet var avlyst 
og fikk beskjed om dødsfallet ved 
frokostbordet. Det er helt forferde-
lig. Gernot var en kjempekar som 
jeg hadde god kontakt med gjen-
nom Team Blizzard Østerrikeren 
var på vei opp. Det var ingen dårlig 
skiløper som omkom i Lauber-
horn-løypa. 

Ikke sett fallet 
Atle vet hva som skjedde i kvali-

fiseringsrennet, men har unngått å 
se fallet på TV. - Det kommer ikke 
noe positivt ut av å se slike ting. 
Jeg vet at det er en risikofaktor i 
utfor. Vi lever med den til daglig. 

Men husk en ting, det skjer 
ulykker andre steder også. Det 
omkommer mennesker i turist-
løyper, og folk dør i trafikken. Jeg 
har et arbeid som kan være farlig, 
men vi trener hele året for å unngå 
kritiske situasjoner, sier Atle. 

Han sitter sammen med Dieter 
Bartsch i TV-rommet på hotellet i 
Wengen. Begge er sterkt preget av 
dødsulykken. Bartsch er østerri-
ker, og har kjent Gernot Reinstad-
ler gjennom en årrekke. 

Fremragende skiløper 
Både Atle og Dieter leter etter 

ord når de skal beskrive situasjo-
nen. Begge vet at den østerrikske 
mesteren i kombinasjonen utfor/ 
slalåm i 1988 var en fremragende 
alpinist. Det er nettopp det som 
skremmer. En svak utforkjører 

kunne mistet livet på grunn av 
udyktighet. Atle kan identifisere 
seg med dødsulykken i Wengen. 
Det setter spor. 

- Jeg tror ikke det er riktig å for-
søke å glemme det som har hendt. 
Det er viktig å tenke gjennom si-
tuasjonen, sier han. 

Glad for å reise 
Men Atle er glad for å kunne for-

late Wengen. Det er bare knyttet 
triste hendelser til stedet dette 
året. 

- Det hjelper å reise bort med 
laget, tenke på de daglige rutinene 
og forsøke å få de tøffe opplevelse-
ne ut av systemet. Livet må gå vi-
dere, vi har viktige oppgaver foran 
oss. I dag gjør det meste vondt. Det 
skjer stadig ting vi ikke kan styre. 
Jeg må jobbe meg gjennom dette 
og får helt sikkert hjelp av Dieter, 
sier Atle. 

Diskusjonene har gått varmt 
helt siden Gennot Reinstadler falt 
i Lauberhorn-løypa. Er løypa så 
farlig at det ikke bør kjøres flere 
konkurranser i Wengen? 

- Nei, sier Atle. - Denne ulyk-
ken hadde ingenting med løypa 
eller løypestikkeren å gjøre. Lau-
berhorn-løypa er lang, men jeg er 
ikke mer sliten enn i Kitzbtihel. 
Det var ikke lengden, men utrolig 
uflaks som tok livet til Gernot. 

Analysert fallet 
Dieter Bartsch har sett fallet til 

Gernot Reinstadler på video. Fre-
dag kveld analyserte han ulykken 
etter å ha sett den minst 50 ganger. 

Før østerrikeren beskriver døds-
ulykken, forlater Atle TV-rom-
met. Han vil slippe å høre hvordan 
lagkameraten i Team Blizzard 
mistet livet. 

- Det er snakk om ørsmå margi-
ner. Et lite slag på skia før mål-
hoppet gjorde at Gernot var ute av 
balanse. Han traff sikkerhetsnettet 
10 centimeter over den heltrukne 
plasten. Det høyre beinet ble filt-
ret inn i nettet, som var støttet opp 
av staur. Han hadde aldri en sjan-
se. Pulsåren røk i nettet, han var 
dekket med blod etter få tideler, 
sier Bartsch. 

Indre skader 
Gernot Reinstadler hadde også 

pådratt seg store indre skader, li-
vet sto ikke til å redde. 

Østerrikerne er knust, bare tre 
dager før VM-start på hjemmeba-
ne. I går reiste de hver til sitt. De 
kommer til å delta i Saalbach og 
Hinterglemm, men trenger tid for 
seg selv etter den tragiske ulyk-
ken. Atle Skårdal har pakket og reist fra Wengen. - Det var ikke løypa, men utrolig uflaks som tok livet av 

Marc Gi-
rardelli 
(t. h.) og 
hans far 
Helmuth 
uttrykker 
sin sym-
pati til 
den øster-
rikske tre-
neren 
Hans Pum 

Skandale, 
sier Mark 
Girardelli 
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Atle Skårdal: Min avdøde lag-

kameratvar en fremragende skiløper 

Gernot Reinstadler, sier en sorgtung Skårdal. 

WENGEN (Dagbladet SØNDAG): 
- Det som har skjedd her i Wen-
gen, kan bare beskrives som en 
skandale. Nå må det gjøres noe 
drastisk for å ta vare på vår sik-
kerhet. Hvor mange skal dø før 
FIS tar affære, tordnet Marc Gi-
rardelli etter dødsulykken i Wen-
gen. 

Den rutinerte alpinisten rettet ik-
ke bare skarp kritikk til manglen-
de sikkerhet i Lauberhorn-løypa. 
Han dømte kvalifikasjons-utfore-
met nord og ned. 

For tøff 
- Det er for lite med to trenings-

omganger før man setter utfor et 

.kvalifikasjonsrenn. De unge løper-
ne, som kanskje mangler litt ruti-
ne, satser over evne. Utfor-grenen 
er blitt for tøff. Publikum vil ha 
sitt, men grensen er nådd for flere 
år siden. 

- Løypene må kunne kjøres i 
høy hastighet, men med god sik-' 
kerhet. Det betyr fallsoner, der vi 

har plass nok til å hente oss inn 
hvis uhellet skulle være ute. 

Det er ikke gjort noe for vår sik-
!kerhet de 10 siste åra. Dødsfallet 
,her i Wengen må få det internasjo- ' 
'nale skiforbundet til å reagere, sa 
'Girardelli før han forlot skistedet. 

Østerrikeren, som kjører for 
Luxembourg, vet hva han snakker 

Østerrikerne 
hjem i sorg 
WENGEN (Dagbla-
det SØNDAG): Det 
østerrikske landsla-
get forlot Wengen i 
dyp fortvilelse og 
sorg. Etter en kort 
minnestund på ho-
tellet, ble kofferte-
ne pakket og alpi-
nistene reiste hjem. 
Sjeftrener Hans 
Pum stiller løperne 
fritt til å bestemme 
om de vil kjøre VM i 
Saalbach og Hinter-
glemm. 
- Vi kan ikke forlan-
ge at løperne: kjører 
mesterskapet. Det 
får hver og en av-
gjøre selv. Men hvis 
de bestemmer seg 
for å konkurrere i 
Saalbach, må det bli 
100 prosent. Situa-
sjonen er meget 
vanskelig. Vi er alle 
i sjokk etter Rein-
stadlers bortgang. 
Skiforbundet tar 
kontakt med lands-
lagsløperne søndag 
kveld. Da må vi ha 
et svar, sier Pum. 

Holdt seg borte 
Slalåmtrener Filip 
Gartner ser helst at 
samtlige stiller på 
startstreken i Saal-
bach. - Vi må forsø-
ke å motivere dem 
til å gi alt for Gernot 
Reinstadler. Jeg 
tror det er riktig å 
kjøre konkurranse-
ne. På den måten 
kan vi bearbeide 
tragedien, sa Gart-
ner før laget forlot 
Wengen. 
Helmut Hiiflehner, 
Peter Wirnsberger 
og Leonard Stock 
holdt seg unna tog-
stasjonen i Wengen 
til siste minutt. In-
gen orket å møte 
pressen. 
Etter et døgn hjem-
me, er de midtpunk-
tene i Saalbach og 
Hinterglemm. Hjem-
mepublikummet hå-
per på suksess i 
mesterskapet. Det 
kommer til å bli to 
tunge uker for de 
østerrikske alpinis-
tene. 

om. Han er den løperen i alpinsir-
jkuset som har pådratt seg flest 
skader. 

I fjor ble sesongen ødelagt på 
igrunn av dårlig sikkerhet i Sestrie-
4re. Marc Girardelli er redd for nye 
ulykker. Han vil ikke ende skikar-
rieren på samme måte som Gernot 
Reinstadler. 



Utforløpern 
WENGEN (Dagbladet): Atle 
Skårdal (bildet) hadde sin 
vanskeligste dag på jobben 
i sveitsiske Wengen. Før 
kvalifiserings-rennet var det 
problematisk å samle tan-

Lørdag 19. januar 1991 

kene. Utforlaget fikk mel-
dingen om kongens bort-
gang i går morges. 

Men som alle andre måtte 
Atle Skårdal, Jan Einar 

Østerrikeren Gennot Reinstadler ligger nede og treneren Hans Pum tar dramaet inn over seg. Takket være et raskt legekorps overlevde alpinisten ulykken. , 

DRAMA 
WENGEN (Dagbladet): Rask assistanse 
fra lege og redningshelikopter reddet li-
vet til unggutten Gernot Reinstadler i 
Wengen i går. Østerrikeren ble slynget 
inn i sikkerhetsnettet i bunnen av Lauber-
horn-løypa. Med kuttet pulsåre i låret og 
flere bekkenbrudd, ble 20-åringen brakt 
til sykehuset i Interlaken. 

Kaoset var fullkomment i målom-
rådet. Den østerrikske sjeftrene-
ren Hans Pum var først på plass 
hos unggutten. Blodet pumpet ut 
fra det skadde låret, og Pum gikk 
straks i gang med førstehjelp. 

Utrolig flaks 
Gernot Reinstadler hadde utro-

lig flaks som overlevde ulykken. 
Anestesilegen Giovanni Costa 
styrtet opp fra målområdet. Han 
skjønte raskt at det bare var en 
måte å redde gutten fra et fatalt 
blodtap på. Han satte en sprøyte 

111ElsIG 
som senket hjertefrekvensen, og 
gikk løs på det skadde låret. 

Redningshelikopteret kom 
raskt til stedet. Det hadde nett-
opp levert sveitseren Mario Sum-
mermatter på sykehuset i Interla-
ken. Han kom fra fallet i utforløy-
pa med kneskader. 

Fikk plasma 
Gernot Reinstadler fikk blod-

plasma før han ble fraktet til syke-
huset. Tilbake sto en gråtende 
Hans Pum. Østerrikeren visste at 
20-åringen kjempet for livet. 

Sepp Messner, sikkerhetssjefen 
i kvalifiseringsrennet, fikk det hett 
etter ulykken. Nettet som var satt 
opp på det mest utsatte punktet i 
løypa, hadde tjukke staur på bak-
siden. Det var en av disse som fler-
ret låret til Reinstadler. 

Må skjerpe seg 
Jan Einar Thorsen falt på nøy-

aktig samme sted torsdag. Han 
hadde flaks som ikke ble filtret inn 
i nettet. 

- Nå må arrangørene skjerpe 
seg. Jan Einar kunne like godt ha 



es tunge dag på jobb 
Thorsen og Didrik Marksten 
gå på jobben. 

- Det er ikke lett å konsentrere 
seg i en slik situasjon. Tanke-
ne kretser rundt kongenog det 
som har hendt, sier Atle. 

Dagbladet traff telemarkin-
gen under besiktigelsen av 
løypa, halvannen time før kon-
kurransen startet. Vanligvis er 
det tabu å nærme seg utforlø-
perne på et slikt tidspunkt. De 
trenger ro. 

Men i går gjorde Atle et unn-
tak. - Hele laget er berørt av 
hva som har skjedd. Det er ik-
ke lett å kjøre skirenn med det-
te triste budskapet i bakhodet. 

- For å kjøre fort må du sat-
se maksimalt, ha den rette 

EN-UTF 
lidd samme skjebne som Rein-
stadier. Løypa er ikke forsvarlig 
sikret på dette punktet, mente 
Jan Fredrik Kvinsland i Skifor-
bundet. 

Nest best 
Lørdag er det verdenscuprenn i 

Lauberhorn-løypa med både Atle 
Skårdal og Jan Einar Thorsen på 
startstreken. Atle hadde nest best 
tid i kvalifiseringsrennet, bare Da-
niel Mahrer var raskere ned mara-
tonløypa. 

Det var ikke lett å holde humø-
ret opp i Wengen i går. Løperne 
hadde mdttatt meldingen om 
kong Olavs bortgang, og humøret 
nådde nullpunktet da den øster-
rikske unggutten ble spiddet i 
bunnen av løypa. 

Jan Einar Thorsen kjørte ned til 
15. plass og kvalifiserte seg til ren-
net lørdag. Didrik Marksten må se 
utforrennet fra sidelinja. Bare de 
30 beste kjører konkurransen i 
Wengen. Didrik endte på 53. plass 
i går. 

GRY 
WOXHOLT 

- Foto: 

ARNT E. 
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spenningen i kroppen. Ingen-
ting rimer med den beskjeden 
vi fikk, sier han. 

Atle er opptatt av å få fram 
at verdenscup-renn i Sveits ik-
ke bare er moro. - Folk må for-
stå at vi gjør en jobb. Noen 

ganger er den tung å utføre, 
sier Atle. 

Landslagsledelsen bestem-
te tidlig går at utforlaget skulle 
kjøre konkurransene i Wen-
gen. Kongens bortgang ble 
markert med sørgebånd. 

Johann Olav 
Koss kan bli 
Norges første 
europamester 
på skøyter si-
den Amund Sjø-
brend tok gull i 
Deventer i 1981. 
(Foto: NTB) 

Koss mot EM-gull 
- Jeg har aldri hatt et så godt utgangspunkt etter førs-
te mesterskapsdag, men kong Olavs bortgang legger 
en demper på prestasjonene, sier Johann Olav Koss. 
I går stilte han på isen i Sarajevo med sørgebånd. 

Av REMI LAAKSO 
22-åringen leder EM i Sarajevo 
etter to distanser. 5000-meter-
løpet er blant de sterkeste han 
har gjort, men det er ikke så lett 
å konsentrere seg om konkur-
ransen i Jugoslavia. 

Vurderte hjemreise 
- Vi spiste frokost da vi fikk 

vite at kongen var død, forteller 
Johann. 

Krigen i Midtøsten og kongens 
bortgang gjorde at skøytetrop-
pen diskuterte å reise hjem. Etter 
en prat med ledere i Norges 
Idrettsforbund valgte skøytelø-
perne å gjennomføre EM. 

- Vi ville gjerne vært hjemme 
for å følge med på hva som skjer. 
Det verste med å være her er at 
vi får dårlig informasjon. Vi vet 
svært lite, forklarer Johann. 

Ikke sikker 
Johann Olav Koss ble num-

mer seks på 500 meter. Han vant 
5000 meter på tida 6.53.28, foran 
Bart Veldkamp og med Leo Vis-
ser på tredjeplass. 

Johanns ledelse tilsvarer 1.7 
sekund på 1500 meter, ca. 12 se-
kunder på 10 000 meter. Men det 
betyr ikke at han innkasserer 
mesterskapet på forhånd. 

STEDET HVOR 
GODTFOLK 

MØTES! 
Matservering til kl. 03.30 

Åpent kl. 14-03.30 hver dag 
NB! Lørdag kl. 12-03.30 

Kristian IV's gt. 1 
(vis-a-vis Bristol 
Tlf.: (02)42 53 4 

- Utgangspunktet er meget 
bra, innrømmer han, men legger 
til at Leo Visser er meget god 
både på 1500 meter og 10 000 
meter. 

Sterkt av Geir 
Geir Karlstad ble nummer fire 

på 5000 meter i går. Fire tideler 
fra å havne på pallen. Og det er 
bare et par måneder siden han lå 
lenket til en sykehusseng med 
ødelagt rygg. 

Adne Søndrål ble nummer to 
på 500 meter, etter Nikolaj Gul-
jajev som vant på tida 38.13. 

Else Ragni Yttredal ble beste 
norske på kvinnenes 500 meter 
med en sjetteplass. 
■ ■ I dag er det 1500 meter for 
menn. Kvinnene går 1500 meter 
og 3000 meter. 

KONTAKTTELEFONEN 

Teletreffen 
90 -årenes møtested 
Informasjon:zr020.60050 

Avtal et stevnemøte til i kveld! 
Ring Teletreffen, Norges eneste 

kontakttelefon hvor alt skjer 
muntlig mellom partene. 

Du kan høre på, svare på, eller 
legge inn en kontaktannonser. 

Annonsørene er anonyme. 

LandsdekkendeTeletreff 1 

020 • 60 051 
LandsdekkendeTeletreff 2 

lx 02 0 • 60 052 
LandsdekkendeTeletreff 3 

/ 7- 020 • 60 053 
Oslo og omegn 

i020.60054 
Teletreffen Pb. 9838 Ila, Oslo 0132 

tlf.: (02) 36 11 66 
Tjenesten koster kr. 5,33 pr. min. 

kr. 4,25 fra k1.22.00 til 08.00 
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NEDBRUTT: Atle Skårdal pakket kofferten og reiste fra Wengen tidlig i går morges. Dødsulykken med østerrikeren Gernot Reinstad-
ler gjorde et dypt inntrykk på de norske utforkjørerne. Atle så aldri fallet på TV. Han ville rett og slett ikke. Foto CALLE TORNSTROM 

EN TUNG DAG 
FOR SKÅRE/AL 

Av TRYGVE SUNDBØ 

WENGEN (VG) Tidlig i går morges forlot det norske 
alpinlandslaget Wengen. Alvorstynget pakket de stil-
le bilene og reiste vekk fra tragedien. Dødsfallet til 

'~"Skårdal så ikke selve fal-
let og kommer ikke til å se TV-
opptakene av ulykken. Han or-
ker ikke se Gernot Reinstadler 
rase ned i målområdet med 
blodet sprutende fra den av-
revne pulsåren. 

Bort fra viraken 
I går kveld var Atle Skårdal 

og Jan Einar Thorsen hjemme 
hos trener Dieter Bartsch i 
Innsbruck. Ingen fikk forstyr. 
re dem. De trengte timene til å 
snakke sammen i fred. 

— Det er klart en slik ulykke 
går inn på oss. Likevel er det 
viktig at de triste tankene ikke 

får slå rot. Livet må gå videre, 
vi må prøve og se fremover, 
sa en alvorlig Atle Skårdal, 
mens han tidlig i går pakket 
ski og bagasje inn i bilene 
utenfor Hotel Bellevue i Wen-
gen. 

Han og Jan Einar Thorsen 
har hatt mye å tenke på de sis-
te dagene. Kong Olavs død, 
krigen i Gulfen og terrorfrykt. 
Jan Einars fall i den samme 
kurven som felte Gernot Rein-
stadler, slipper heller ikke ta-
ket. Dødsfallet natt til lørdag 
kommer på toppen av alt an-
net bare en drøy uke før utfor-
VM i Saalbach-Hinterglemm. 

— I utfor kan det skje ulyk-

den 20 år gamle østerrikeren Gernot Reinstadler hai 
kastet en skygge over hele det internasjonale alpin. 
miljøet — tre dager før VM tar til. 

Orket 
ikke se 

dødsfallet 
på TV 

ker hver eneste dag. Det må vi 
leve med. Det finnes risikoer 
for ulykker overalt i samfun-

net. Vi slutter ikke å kjøre bil 
selv om det iblant skjer trage-
dier i trafikken. Vi trener for å 
mestre de farene som finnes i 
utforløypene. Er vi godt nok 
trent og har respekt for løype-
ne vi kjører, er det minimale 
sjanser for ulykker som den-
ne, sier Atle Skårdal. 

Skremmende 
Han kjente Gernot Rienstad-

ler godt og synes det er ekstra 
skremmende at ulykken 
skjedde med en skiløper som 
var god nok til å mestre løypa. 
20-åringen var en utforkjører 
østerrikerne ventet seg mye av. 

BILDET SOM ALDRI VIL BLI GLEMT 

— Han var en hyggelig og 
omgjengelig gutt som vi ofte 
slo av en prat med, sier Atle. 
Han tror ikke ulykken har noe 
med løypa i Wengen å gjøre. 
Den er tøff, men ikke like bru-
tal som for eksempel forrige 
helgs løype i Kitzbithel. 

Trengte ro 
Det er bare utforlaget som 

er hjemme hos Dieter Bartsch. 
Han forsto med en gang at At-
le og Jan Einar nå trenger 
fred og ro utenfor alpinsirku-
set. I slike situasjoner invite-
rer han det lille laget hjem til 
sin egen stue. 

bla' om 



DREPT: Gernot Reinstadler 
er den 16. alpinisten som 
mister livet siden 1938. Øst-
errikeren ble 20 år. Foto AP 

WENGEN (VG) Bildet 
av blodet som altfor fort 
farger snøen rød, vil for 
alltid sette spor i hu-
kommelsen til de som 
så Gernot Reinstadlers 
dødsfall i Wengen. 20-
åringen ble liggende be-
visstløs i snøen, bare 10 
meter fra mållinjen. 
Fra den avrevne puls-
åren i lysken pumpet 
blodet ut. 

Bruddet i bekkenbeinet fikk 
kroppen til å ligge i en stilling 
som tydelig viste hvor alvor-
lig skadd den unge østerrike-
ren var. 

Det tok ikke mange sekunde-
ne før hjelpemannskapene var 
rundt Reinstadler. Med start-
nummer 44 av 60 startende, 
kom han kjørende ned i 80 
km/t. Lavere hastigheter har 
ikke løperne noe sted i den 3,5 
kilometer lange løypa. 

Thorsen heldig 
Rett før mål mistet han kon-

trollen og kjørte i sikkerhets-
nettet. Det samme nettet som 
torsdag slynget Jan Einar 
Thorsen tilbake i løypa og lot 
ham slippe unna med skrubb-
sår og skrekken. 

— Jeg har sett ulykken på vi-
deo gang på gang. Reinstadler 
traff nettet høyere enn Jan Ei-
nar. Skien hans skar seg gjen-
nom og dermed ble han ikke 
kastet ut igjen. I stedet ble han 
hengende fast og trolig var det 
staven som punkterte hoved-
pulsåren i lysken, sier den nor-
ske utfortreneren Dieter 
Bartsch. 

1500 skrekkslagne tilskuere 
så 20-åringen bli liggende 10 
meter fra mål, med blodet 
pumpende ut fra lysken. 

Minutter tidligere hadde de 
vært vitne til at sveitseren 
Marios Summermatter ble 
hentet i helikopter etter et fall 
lenger opp i Lauberhorn-løy-
pa• Det samme helikopteret 
brakte østerrikeren til sykehu-
set i Interlaken. Der er legene 
spesialister på skiskader. 

Gernot Reinstadler mistet 
bevisstheten med en gang. 
Han våknet aldri på sykehu-
set. Don første legen som kom 
til i Wcngen, ga ham medisi-
ner for å sette ned hjertefunk-
sjoner cg på den måten dempe 
blodstnninmen. Men blodet lot 
seg ik a e stanse. 

Forgjeves innsats 
Da legene i Interlaken etter 

en seks timer lang operasjon 
trodde de ville klare å redde 
livet til 20-åringen, fortsatte 
blodet å strømme ut. 40 liter 
blod mistet han i løpet av dra-
maet. Det hjalp ikke at nær-
mere 100 sveitsere meldte seg 
på sykehuset for å gi blod. 

Unggutten døde klokken 
01.15, uten å ha kommet til be-
vissthet. 

World Cup-rennene i Wen-
gen ble umiddelbart avlyst. I 
går var den lille sveitsiske by-
en stille og preget av tragedi-
en. Lag fra 16 nasjoner skulle 
deltatt i de siste rennene før 
VM i Østerrike. I stedet forlot 
alpinlandslagene Wengen i tur 
og orden. Østerrikerne stiller 
samlet når Gernot Reinstad-
ler begraves i hjembyen Jer-
zens. De regner med a delta i 
VM i Saalbach-Hinterglemm. 

i SVEITS 

Søndag 20. januar 1991 

I) 
►'A 

GRUSOMT SYN: Gernot Reinstadlers fall vil aldri bli glemt av de som så det. Staven punkterte pulsåren i 
lysken og blodet laget en stripe i snøen. 20-åringen kjempet for livet i 12 timer på sykehuset, men døde natt 
til i går. Foto CALLE TORNSTROM 

16 OFRE PÅ 50 ÅR 
I 1973 var den norske slalåmkjøreren Sverre Bakke på 
landslagstrening i Obertauern i Østerrike. Etter et sammen-
støt med et tre, pådro 18-åringen seg så alvorlige hodeskader 
at han døde. Sverre Bakke var sønn av alpinlederen Ola K. 
Bakke. 
Unggutten er den eneste norske toppalpinisten som har foru-
llykket i skibakken. 

Siden 1938 har 16 toppalpinister mistet livet etter fall i bak-
ken. 

Giancinto Sertorelli, Italia (1938), Ilio Colli, Italia (1953), 
Paul Prince, Frankrike (1955), Toni Mark, Østerrike (1959), 
John Semmelink, Canada (1959), Ross Milne, Australia 
(1964), Michel Bozon, Frankrike (1970), Jean-Francois Bon-
vin, Frankrike (1970), Sverre Bakke, Norge (1973), Marku 
Vuopala, Finland (1975), Michel Dujon, Frankrike (1976), 
Gunter Gradvohl, Østerrike (1976), Uwe Piske, Vest-Tysk-
land (1982), Josef Walcher, Østerrike (1984), Leonardo David, 
Italia (1985), Gernot Reinstadler, Østerrike (1991). 
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Søndag 20. januar 1991 

FALL 

SJOKKERT: Leonard Stock (t.v.), Daniel Mahrer og Helmut Høflehner 
klarte knapt å kaste et blikk bort i bakken mens Gernot Reinstadler 
fikk førstehjelp. 

»*::.~M§ReffiffiffiMMWN.,::.2.§~ 

Foto: REUTER 

- Ufattelig 
WENGEN: — Det er ufattelig at en slik ulykke 
skulle ramme nettopp ham. Gernot var en 
svært trygg alpinist, og hadde ikke falt hele 
sesongen. Ikke på trening engang, sa Østerri-
kes utfortrener Kurt Hoch. 

— Det var en kombinasjon av ting som gikk 
galt, ting som egentlig ikke skal skje. Det må 
ha vært noe temmelig nært skjebnen, mener 
Hoch, som tidligere var trener for Norges ut-
forlag. (NTB) 

,..i"IWMMMM9MS:K4MSMMkMMEM 

FØRSTEHJELP: Leger jobbet 
intenst med Gernot Rein-
stadler før han ble fraktet 
bort. Fok, CALLA TORNSTROM 

en 
risiko» 
Av ANNE STINE SÆTHER 

— Det fins alltid en risi-
ko for ulykker i utfor. 
Men sikkerhetsreglene 
er strenge. Hvis sikker-
hetsplast og nett kjøres 
i stykker stopper arran-
gørene rennet og repa-
rerer, før de slipper nye 
løpere utfor, sier Erik 
Haker. 
Han drar til VM i Saalbach-
Hinterglemm i dag. I 1973 var 
han en av de første som kom 
til stedet da Sverre Bakke for-
ulykket. 

— Han kjørte ut av storsla-
låmløypa, ned en skråning og 
rett i et tre. Sverre hadde 
maksimal uflaks, sier Erik 
Håker. Han var 21 år i 1973. 
Sorgen over tapet av den 18 år 
gamle kameraten preget laget 
lenge. 

Senere har Erik opplevd fle-
re ulykker. Løypa i Wengen er 
ikke kjent for a være spesielt 
farlig. 

Veldig slitne 
— Når de kommer til mål, er 

løperne veldig slitne. De kjø-
rer i ca. 2 minutter og 30 sek-
under. Det er et halvt minutt 
mer enn i de andre konkurran-
sene, sier rikstrener Jarle 
Aambø. På selve ulykkesste-
det kjører de neppe fortere enn 
80 km/t. Høyere opp i løypa er 
løperne opp i 130 km/t. 

I fjor fikk alpinsirkuset sin 
egen sikkerhetssjefen Sepp 
Messner. Nå blir det helt sik-
kert grundig gjennomgang av 
sikkerhetsreglene. 

En mulig konsekvens kan 
være at det blir påkrevd å leg-
ge plasten høyere, slik at lø-
perne ikke kan hekte seg fast i 
nettet, sier Aambø. 

Utforkjørerne trener su-
per-G i Siilden de nærmeste 
dagene. Onsdag kjøres VM i 
super-G. Torsdag begynner 
treningen foran utfor i VM i 
Saalbach-Hinterglemm. 

UTSATT: — Sikkerhetsregle-
ne i utfor er strenge, men 
det er likevel alltid en risi-
ko for ulykker, sier Erik 
Håker. 



Trist 
og rar 
idrettshelg 
OSLO (NTB): Det var en 
trist og rar idrettshelg. Sør-
gelige begivenheter av 
høyst ulike slag førte til at 
intet var som det skulle 
være, for utøvere eller til-
skuere. Og terminlistene 
ble snudd helt på hodet. 

Johann Olav Koss ble euro-
pamester på skøyter, og sto 
for en stor norsk idrettspre-
stasjon. Men jubelen ble 
nesten borte i alt det leie. 

Kong Olavs bortgang førte 
til at alle skirenn i Norge den-
ne helgen, inkludert de plan-
lagte NM-langrennene, ble 
avlyst. All idrett i Norge stop-
pet fredag, mens det i helgen 
var aktivitet som vanlig —
med markering av sorg. 

Krigen i Golfen har ført til 
at flere utøvere har trukket 
seg fra ulike konkurranser, av 
frykt for terroraksjoner. Blant 
dem er Lunners kvinnelag i 
håndball, som ikke våget å 
reise til europacupkamp i 
Tyrkia. 
Utfor-dødsfall 
Den østerrikske utforkjøreren 
Gernot Reinstadlers død etter 
et stygt fall fredag førte til at 
Lauberhorn-rennene i Wen-
gen ble avlyst. 

Situasjonen i de baltiske 
stater har ført til- at flere 
idrettsfolk har valgt å utebli 
fra planlagte stevner i Sovjet. 
Blant annet har Sveriges og 
Finlands håndball-landslag 
droppet en stor turnering i 
Minsk. 

Sovjet-laget uteble fra Nor-
way Box Cup i Tønsberg, og 
unngikk dermed en vanskelig 
situasjon. Litauen stilte nem-
lig eget lag der. 

Til sist førte den franske ar-
rangørens anleggsproblemer 
til at World Cup-rennene i 
hopp og kombinert, som skul-
le vært prøve-OL, ble avlyst. 
Idretts-Norge stoppet 
Kong Olavs bortgang førte til 
at all idrett i Norge ble stop-
pet fredag, mens skiforbundet 
sammen med et par mindre 
forbund valgte å droppe alle 
stevner også i helgen. De øvri-

Dødsfallet rystet alle 
SAALBACH ØSTERRI-
KE: Det alpine skisirkuset 
stoppet opp lørdag og søn-
dag etter at det ble kjent at 
den østerrikske unggutten 
Gernot Reinstadler natt til 
lørdag døde av de skadene 
han pådro seg i utforløypa 
i Wengen fredag. Det tra-
giske budskapet ble mot-
tatt med sorg og bekym-
ring da alpinistene våknet 
opp lørdag morgen. 

PER-KRISTIAN ERIKSEN 

Ingen sa stort, de fleste pakket 
bare ned sitt utstyr og forlot 
Wengen så raskt som overhodet 
mulig. I den østerrikske troppen 
var stemningen naturlig nok 
svært dyster, og det virket nær-
mest ikke som om det hadde gått 
helt opp for verken løpere eller 
ledere hva som hadde skjedd. 

Marc Girardelli gir det nye 
kvalifiseringssystemet skylden 
for uhellet. 

— Det er vanvittig at så mange 
unge løpere skal presses inn i en 
knallhard kvalifisering etter å ha 
vært gjennom to tøffe trenings-
omganger i en såvidt krevende 
løype som den i Wengen, sier Gi-
rardelli, som understreker at det 
er opp til de ansvarlige for WC-
sirkuset å påse at noe slikt aldri 
skjer igjen. 

Skremmende 
— Det som skremmer meg mest 
er at det var en erfaren og god 
skiløper dette skjedde med, sier 
Atle Skårdal. 

I likhet med de andre norske 
kjørerne var han temmelig sjok-
kert da han mottok meldingen på 
Hotell Bellevue i Wengen tidlig 
lørdag morgen. 

Jan Einar Thorsen satt nok og-
så med temmelig merkelige følel-
ser etter uhellet, for han falt på 
akkurat den samme plassen tors-
dag. Det var etter Thorsens fall 
at arrangørene satte opp en plas-
tik-beskyttelse langs sikkerhets-
nettet, men Reinstadler traff like 
over plastiken. 

Skien hans skar seg inn i net-
tet, og dermed reduserte han 
farten sin fra 90 km/t til null på 
et tidels sekund. Det tålte ikke 
kroppen, og han revnet bokstave-
lig talt. 

40 liter blod 
Reinstadler ble raskt bragt til sy-
kehus i Interlaken, men selv tre 
leger klarte ikke å redde den un-
ge østerrikeren. Han lå seks 
timer på operasjonsbordet og 
fikk tilført mer enn 40 liter blod, 
men skadene var så omfattende 
at livet ikke sto til å redde. 

Flaggene vaiet på halv stang i 
VM-byene Saalbach og Hinter-
glemm søndag, for å hedre 
minnet av den unge og svært så 
sympatiske østerrikeren, som var 
godt likt av absolutt alle. 

— Jeg husker Gernot Reinstad-
ler som en grei og svært hyggelig 
kar. Han hadde alltid tid til å slå 
av en prat og komme med noen 
oppmuntrende ord, sier Atle 
Skårdal om sin nå avdøde kon-
kurrent. 
Kjemper for Gernot 
— Vi har bestemt oss for å kjem-
pe for Gernot, sier den østerriks-
ke treneren Hans Pum, som tok 
dødsfallet svært hardt. Det var 
nemlig Pum som fikk Reinstad-
ler med i det østerrikske utforla-
get, og det var Reinstadlers far 
som lærte opp Hans Pum til å bli 
skitrener. 

— Jeg tror det er i Gernots ånd 
at vi ikke står over dette mester-
skapet, men i slalåmrennet for 
menn vil det ikke bli østerriksk 
deltagelse. Da begraves Gernot 
Reistadler, og hele laget vil vise 
ham den respekt han har krav 
på. 

Arrangøren av Lauberhorn-
rennene i Wengen får også mye 
positiv omtale for måten de tak-
let den tragiske hendelsen på natt 
til lørdag. Det var overhodet in-
gen diskusjon i arrangementsko-
miteen om å avlyse både slalåm 
og utforrennet, selv om det øko-
nornisk kali få kåtastrofale.følger 
for den driffige'årrangøi'en. 

— Arrangøren i Wengen viste 
en menneskelighet som er storar-
tet. Det skal de ha kreditt for, 
sier den østerrikske alpinsjefen 
Werner Worndle. 

Den østerrikske treneren Hans 
Pum (over) gråter åpenlyst et-
ter ulykken med Garnot 
Reinstadler (til h.). Den 20 år 
gamle alpinisten kjørte inn i 
sikkerhetsnettet straks før 
målpassering urf hektet ,den 
høyre skia. Han brakk bekken-
beinet og mistet så mye blod 
at legene ikke klarte å redde 
ham. Ulykken har gjort et 
dypt inntrykk i det alpine mil-
jøet. 



ge arrangementer Ule avvituet 
som planlagt, men over hele 
Norge ble sorgen markert i 
forbindelse med idretts-
stevner. 

Alle norske idrettsfolk i ak-
sjon i utlandet i helgen bar 
svarte sørgebind, blant dem 
Johann Olav Koss og de øvri-
ge skøyteløperne i allround-
EM i Sarajevo. 
Trosset pengemakten 
Enkelte ble forbauset over at 
rennene i Wengen ble avlyst 
etter dødsfallet, fordi det står 
så mye penger på spill for ar-
rangøren. Men man tok en 
avgjørelse man knapt kunne 
kommet utenom. 

I USA skal der derimot 
svært mye til før idrettsarran-
gementer avlyses på grunn av 
triste begivenheter. 

- Sport og underholdning 
skal fortsette i krig og andre 
krisesituasjoner, fordi det er 
bra for moralen, slo president 
Roosevelt i sin tid fast, og det 
etterleves ennå. 

- Setter sine spor 
WENGEN: Lamslåtte 
norske utforkjørere reiste 
lørdag til Innsbruck for å 
forberede seg til VM, mens 
slalåmlaget reiste rett til 
VM-byen Saalbach. 

- En hendelse som dette setter 
sine spor. Det er ikke noe man 
glemmer over natten, sa Atle 
Skårdal. 

Omgjengelig gutt 
Atle Skårdal kjente den 21 år 
gamle østerrikeren godt, og ka-
rakteristerte ham som en svært 
omgjengelig og hyggelig gutt som 
alltid hadde tid til å slå av en 

— Garnot Reinstadler var en hyggelig gutt som alltid kul& tid Prat 
til å slå av en prat, sier Atle Skårdal. Han er sjokkert etter den Skårdal så ikke selve fallet, 
tragiske ulykken. men kommer heller ikkke til å se 

på eventuelle opptak. 
- For jeg tror ikke jeg har godt 

av det. 
En risiko 
- Det er, risikofylt å kjøre utfor. 
Vi vet hver dag at det kan skje 
ulykker, men slik er det på så 
mange felter i livet. Det kan gå 
galt når vi kjører bil også, så det-
te er ikke noe vi går rundt og 
tenker på hele tiden, sa Skårdal 
videre. 

0
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WENGEN: Sverre Bakke, 
sønn av alpinleder Ola K. 
Bakke, mistet livet under 
storslalåmtrening med 
landslaget i Obertauern, 
Østerrike 21. november 
1973. 

Mnd« et 
emmi i SIN AN 

Han pådro seg fatale hode-
skader i sammenstøt med 
et tre. Sverre Bakke ble 18 
år gammel. 

Siste dødsoffer før Gemot 
Reinstadler var Leonardo David 
i 1985. Han hadde ligget i koma 
siden han falt i prøve-OL i 1979. 

- Likevel er det ikke til å kom-
me fra at vi alltid vet det er en 
viss risiko når vi setter utfor, 
men vi trener for å mestre de fa-
rene som er. Det er viktig å ha 
respekt for de løypene vi konkur-
rerer i, og da tror jeg sjansen for 
at noe som dette skal skje blir 
minimalt, sier Atle. 

- Jeg har sett video-opptak av 
fallet gang på gang, og det som 
skjer at Reinstadler treffer sik-
kerhetsnettet ti centimeter over 

den tjukke plastikken som ble 
lagt på da Jan Einar (Thorsen) 
falt. Det resulterte i at skien hans 
skar seg gjennom sikkerhetsnet-
tet, og dermed ble han ikke 
kastet ut i bakken igjen. Han 
hektet seg fast, fikk kuttet hoved-
pulsåren i lysken, og dermed fikk 
vi det tragiske utfallet, sa Dieter 
Bartsch, som synes det var en 
riktig avgjørelse å avlyse arrange-
mentet. 

Atle Skårdal var preget av ulykken da han pakket sine ski for 
avreise til VM-byen Saalbach. 

16 dødsfall 
16 toppalpinister har mistet livet 
i skibakker siden 1938: 
Giancinto Sertorelli, Italia 
(1938), Ilio Colli, Italia (1953), 
Paul Prince, Frankrike (1955), 
Toni Mark, Østerrike (1959), 
John Semmelink, Canada 
(1959), Ross Milne, Australia 
(1964), Michel Bozon, Frankrike 
(1970), Jean-Francois Bonvin, 
Frankrike (1970), Sverre Bakke, 
Norge (1973), Marku Vuopala, 
Finland (1975), Michel Dujon, 
Frankrike (1976), Geinter Grad-
vohl, Østerrike (1976), Uwe 
Piske, Vest-Tyskland (1982), Jo-
sef Walcher, Østerrike (1984), 
Leonardo David, Italia (1985), 
Gernot Reinstadler, Østerrike 
(1991). 

Sikkerheten 
—er den 
god nok? 
WENGEN: Spørsmålet 
om sikkerheten ved World 
Cup- renn i alpint er mer 
aktuelt enn noen gang et7
ter helgens tragiske døds-
fall under utfor-kvalifise-
ringen i Wengen. 
Arrangøren må tåle kritikk 
etter at Gernot Reinstad-
ler pådro seg dødelige 
skader da høyreskia hans 
hektet i sikkerhetsnettet. 

Arrangøren slår imidlertid 
tilbake, og sier at samtlige lag-
ledere godkjente løypa på 
forhånd. Man påpeker også at 
førstehjelpsmannskapene var 
svært hurtig på plass for å 
hjelpe Reinstadler. 

I følge arrangøren var det et 
sammentreff av uheldige om-
stendigheter som førte til at 
Reinstadler pådro seg de fryk-

• telige skadene. 

Som med Stemmle 
Omtrent det samme skjedde 
imidlertid med kanadieren 
Brian Stemmle i Kitzbilhel 
for to år siden. Han hadde 
noe lavere fart enn Reinstad-
ler da han kom bordi sikker-
hetsnettet med den ene skia. 

Stemmle brakk også bek-
kenbeinet, og det var en stund 
fare for livet hans. Han har 
kommet seg raskere enn noen 
kunne tro, og kjører nå World 
Cup-renn igjen. Han er imid-
lertid i ferd med å saksøke 
arrangøren i Kitzbiihel. 

- Utforløypene i Garmi-
sch-Partenkirchen, Kitzbilhel 
og Wengen er de tre farligste i 
verden, og likevel er det ste-
dene hvor det er investert 
minst penger i sikkerhet, sier 
den franske laglederen Sylva-
in Dao-Lena. 
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Tung dag 
for Atle 
Legene klarte ikke å redde livet til den 
østerrikske utforkjøreren Gernot Rein-
stadler (20). Natt til lørdag døde han på 
sykehuset i den vesle sveitsiske byen In-
terlaken. Uhellet skjedde fredag, da 
Reinstadler hektet høyreskia i sikker-
hetsnettet like før målpassering. 

SPORTEN 



Tragedien i Wengen: 

«En vond 
WENGEN (VARDEN) - Jeg skjønte at noe var 
galt da jeg våknet. Hjelmen lå fortsatt på rom-
met. Det pleier den aldri å gjøre foran et renn. 
Den pleier alltid å være i bakken lenge før jeg 
er der. I dag lå hjelmen på nøyaktig den sam-
me plassen jeg la den fra meg fredag kveld. 
Et kvarter senere, rundt halv syv, fikk jeg mel-
dingen om at Gernot var død. En ufattelig tra-
gedie som rammer hardt, han var en god 
venn og en kjernekar. 

1J ARNT W. LUNDSHOLT 

Sier Atle Skårdal som sam-
men med resten av utforgutta 
hadde vanskeligheter med å for-
stå at en god venn brutalt var 
revet bort noen timer tidligere. 

FØRSTE OFFER 
Lauberhornrennet er et av ut-

forsirkusets vanskeligste. Løypa 
er 4.2 kilometer lang og suger 
krefter hele veien. Jan Einar 
Thorsen falt torsdag på nøyak-
tig samme sted som Reinstad-
ler. Jan Einar var i motsetning 
til Reinstadler heldig og kom 
fra det med blåmerker. Rein-
stadler var uten sjanser til å ta 
seg inn da melkesyra raste som 
verst i beina de siste metrene i 
målschussen i Wengen. Etter en 
voldsom luftseilas i stor fart 
hektet han den ene skien i sik-
kerhetsnettet. Staven kuttet et-
ter all sansynlighet hovedpuls-
åren i lysken. Blodstripen som 
fulgte ham i 15-20 meter fortalte 
at noe forferdelig var skjedd. 
Helikopteret var på plass umid-
delbart og fraktet Remstadler til 
sykehuset i Interlaken. Der fikk 
21-åringen blodoverføring, men 
selv ikke 32 liter blod kunne 
redde østerrikerens liv. Meldin-
gene helt frem til sent fredag 
kveld gikk ut på at han var 
hardt skadet, men ville overle-
ve. Men livet sto altså ikke til å 
redde likevel. Klokken 01.00 
hadde Lauberhornløypa krevd 
sitt første dødsoffer. En ufatte-
lig tragedie og arrangøren avlys-
te umiddelbar både utforrennet 
lørdag og søndagens slalåm. 

STILLE RUNDT BORDET 
Etter en frokost som foregikk 

i stillhet ble det innkalt til pres-
sekonferanse i den norske lei-

ren. Stemningen var naturlig 
nok svært nedtrykt. 

- Dette er helt forferdelig og 
et tankekors på mange måter. 
Helt ufattelig. Reinstadler var 
en meget god alpinist og en flott 
fyr som alltid hadde glimtet i 
øyekroken. Klart dette går inn 
på oss, sier Atle som legger til 
at dette ikke er noe en glemmer 
natta over. 

- Vi må imidlertid forsøke å leg-
ge det bak oss. Ikke la det ta 
overhånd. Akkurat nå er imid-
lertid stemningen på bunnivå og 
det tar nok litt tid før vi kom-
mer over det. 

MÅ HA RESPEKT 
Er løypene blitt for raske, og 

er arrangørene for fokusert på 
fart og spenning for publikum. 
Er løpernes sikkerhet rett og 
slett for dårlig? 

- Nei, sikkerhetsrutinene ble 
såvidt jeg kan skjønne fulgt til 
punkt å prikke her som overalt 
ellers. Det er veldig mye opp til 
oss selv å vurdere vanskelighe-
ter og farer. Alle vet at det er 
en viss fare forbundet med ut-
for. Derfor er det viktig å ha re-
spekt for løypetraseen, sier 
Atle. 

Den norske utfortreneren 
Dieter Bartsch var naturlig nok 
minst like forferdet som sine lø-
pere, men innstilt på å få lagt 
denne tragiske ulykken bak seg 
så fort som mulig. - Nå er det 
min oppgave å sørge for at gut-
ta får igjen motivasjonen. Vi 
har tross alt et VM foran oss og 
må ikke la sorgen over Gemots 
død ta overhånd, mente Bartsch 
som la til at det var viktig å 
snakke ut om det som hadde 
skjedd. 

TOK DET TUNGT: Tragedlen I Wengen gikk hardt Innpå Atle Skårdal. 

Må tåle 
Wengen (NTB-AFP): Spørsmå-
let om sikkerheten ved World 
Cup-renn i alpint er mer aktuelt 
enn noen gang etter helgens tra-
giske dødsfall under utfor-kvali-
fiseringen i Wengen. Arrangø-
ren må tåle kritikk etter at 
Gernot Reinstadler pådro seg 
dødelige skader da høyreskia 
hans hektet i sikkerhetsnettet. 
Arrangøren slår imidlertid til-

kritikk 
bake, og sier at samtlige lagle-
dere godkjente løypa på for-
hånd. Man påpeker også at 
førstehjelpsmannskapene var 
svært hurtig på plass for å hjel-
pe Reinstadler. 
I følge arrangøren var det et 

sammentreff av uheldige om-
stendigheter som førte til at 
Reinstadler pådro seg de frykte-
lige skadene. 

I e se...» 

Og disse er omkommet: 
Oslo (NTB): 16 toppalpinister 
har mistet livet i skibakker si-
den 1938: 
Giancinto Sertorelli, Italia 
(1938), Ilio Colli, Italia (1953 , 
Paul Prince, Frankrike (1955 , 
Toni Mark, Østerrike (1959 , 
John Semmelink, Canada 
(1959), Ross Milne, Australia 
(1964), Michel Bozon, Frankri-
ke (1970), Jean-Francois Bon-
vin, Frankrike (1970), Sverre 

Bakke, Norge (1973), Marku 
Vuopala, Finland (1975), Mi-
chel Dujon, Frankrike (1976), 
Giinter Gradvohl, Østerrike 
(1976), Uwe Piske, Vest-Tysk-
land (1982), Josef Walcher, Øs-
terrike (1984), Leonardo David, 
Italia (1985), Gernot Reinstad-
ler, Østerrike (1991). 
Sverre Bakke, sønn av alpinle-

der Ola K. Bakke, mistet livet 
under storslalåmtrening med 

(NTB-foto) 

landslaget i Obertauern, Øster-
rike 21. november 1973. Han 
pådro seg fatale hodeskader i , 
sammenstøt med et tre. Han ble 
18 år gammel. 
Siste dødsoffer før Gemot 

Reinstadler var Leonardo Da-
vid i 1985. Han hadde ligget i 
koma siden hån falt i prøve-OL 
i 1979. 



• Terror-alarmen 
går i alpin-VM der 
Ole Kristian Furu-
seth og Atle Skår-
dal er de fremste 
norske håp. Politi-
beredskapen er 
dramatisk skjer-
pet, etter at 11 ira-
nere ble arrestert i 
Wien mistenkt for 
å tilhøre et nett-
verk som planleg-
ger terrorhandlin-
ger i Europa. 

• I dag kjører Ole 
Kristian Furuseth 
for slalåm-gull i 
Saalbach i Øster-
rike. 

• SIDE 26, 27 og 28 

L 

Atle Skårdal Ole Kristian Furuseth 



TOMAS GUSTAFSSON 
roser Europamester Johann 
Olav Koss opp i skyene et-
ter helgens løp. Svensken 
holdt seg hjemme fra mes-
terskapet, men lover å kom- ›, 
me sterkt tilbake til VM. 
— Koss er god, men ingen 

er uslåelige, sier Tomas. 

............ 

LADET STEMNING: Spesialtrent antiterrorpoliti bevcepnet med maskinpistoler vokter innfartsveien til VM-byen 

Hussein-vennlige iranere har ført til ytterligere skjerping av beredskapen. 

VM-1W 
Av TRYGVE SUNDBØ 

SAALBACH (VG) Sist lørdag ble 11 iranere, med ira-
kiske sympatier, arrestert i Wien. Det førte til ter-
I går «truet» den amerikanske 
troppen med å returnere til 
Europa for å være med i siste 
del av alpin-VM, som starter i 
dag. 

Det har fått arrangørene til 
å tenke ytterligere på bered-
skapen. Amerikanerne forlot 
World Cup-sirkuset straks 
Gulf-krigen brøt løs av frykt 
for terroraksjoner. 

Saalbach er beskyttet som 
en festning. Tre sider av byen, 
og nabostedet Hinterglemm 
på til sammen 2600 innbygge-
re, er omgitt av fjell. Den enes-
te veien opp fra Zell Am Zee er 
bevoktet med spesialtrente 
antiterrorstyrker. All flyging 

over stedet, med unntak av ak-
krediterte helikoptere, er for-
budt. 

Mistenkes 
Ingen vet i dag om de 11 

Hussein-vennlige iranerne 
hadde planer om attentat i 
VM-byen. De mistenkes for å 
tilhøre et nettverk som jobber 
med planlagte terrorhandlin-
ger i Europa. 

Østerrikes innenriksminis-
ter Franz Rosnack sier at det 
ikke finnes beviser for at de 
mistenkte hadde Saalbach 
som mål. Men alpin-VM er det 
første store arrangementet et-
ter at Gulf-krigen brøt ut, og 

Saalbach. Arrestasjonen av 11 

Foto: DAGENS NYHETER 

l'Ell110 
roralarm i VM-byen Saalbach. Politistyrken ble øket 
fra 459 til 600 mann og antiterror-gruppen fra 70 til 
100. 

derfor må arrangementet be-
traktes som et attraktivt mål 
for terrorhandlinger. 

Det amerikanske laget 
trakk seg opprinnelig fra mes-
terskapet fordi de oppfattet 
sei som presumptive terror-
mal. Nå vurderer de 12 herre-
ne og ni damene likevel å 
komme til mesterskapet. Le-
deren for det amerikanske ski-
forbundet sier at de føler seg 
rimelig trygge etter at politi-
styrken er øket fra 459 til 600 
mann og at den spesialtrente 
antiterrorstyrken fra 70 til 100 
mann. 

I dag kan man knapt bevege 
seg i VM-byene Saalbach og 

Hinterglemm uten å støte på 
vakter med maskinpistoler. 
Utenfor hotellene patruljerer 
styrkene, og i resepsjonene 
blir alle gjester sjekket av 
tungt bevæpnede politifolk. 

Langs veiene er det satt opp 
sperringer, og restauranter og 
barer overvåkes av unifor-
mert personell. 

Waldheim kommer 
I dag kommer også Østerri-

kes president og tidligere ge-
neralsekretær i FN, Kurt 
Waldheim, til VM-byen. Etter 
at det offisielle åpningssere-
monien ble avlyst tidlig i forri-

ge uke, skal Waldheim og pre-
sidenten i det internasjonale 
skiforbundet, Marc Hodler, 
holde åpningstaler før dagens 
VM-slalåm. Det gjør ikke be-
redskapen mindre. 

Etter at krigen i Gulfen brøt 
ut ble den opprinnelige sikker-
hetsberedeskapen i forbindel-
se med VM fordoblet. Oppleg-
get ble ytterligere forsterket 
etter arrestasjonene i Wien 
sist lørdag. 

— Politistyrkene har til opp-
gave å følge løperne hvor de 
enn skulle befinne seg — døg-
net rundt. Det gjelder også i 
løypa, påpeker man på arran-
gørhold. 
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FULL STOPP: Alle biler stoppes før de får slippe opp den 
eneste veien til VM-byen. Den lille fjellbyen med 2600 
innbyggere preges av den 700 mann store politistyrken. 

ALPIN-VM 

HØYTIDELIG: Alpinformann Ola K. Bakke ledet minnestunden over kong Olav. Didrik 
Marksten (t.v.), Ole Kristian Furuseth, Lasse Kjus og Kjetil Andre Aamodt minnet 
monarken med ett minutts stillhet. 

STERRIKE 

Saalliach/Hinterglemm

SA
ALBACH/HINTERGLEMM er Østerrikes største skisted, 

med lett tilgjengelige løyper. 
Flest heiser,fra 1000 til 2100m 
over havet. Flest serverings-
steder i løypene: 35 kafeer 

km mellom Saalbach og 
Hinterglemm. Stort sett en 
landsby. 
2600 innbyggere. 
18000 hotellsenger. 
Største turiststed etter Wien. 
99% av befolkningen jobber i 
turiststnæringen, også 
sommertid. 

Stillhet for 
ski-kongen 
SAALBACH (VG) Mellom østerrikske alper, bare noen 
hundre meter fra innkomsten i dagens VM-slalåm, var 
det i går ett minutts stillhet for kong Olav. Det var Nor-
ges VM-alpinister som minnet og hedret mannen som 
fremfor noen var Norges skikonge. 
Troppens yngstemann, Ready-
gutten Didrik Marksten, tente 
lyset på vegne av dem alle. 

Nestoren, alpinformann Ola 
K. Bakke, ledet minnestunden 
med å fremheve at nettopp 
kong Olav var eksempelet p
hvor fin skisporten er. 

— Når vi kjører her i VM, 
gjør vi det også for kongens 
skyld. Han sto idretten nær, og 
var til inspirasjon for oss alle. 

Alpinistene holdt også min-
nestund over østerrikeren 
Gernot Reinstadler, som døde 
etter fall i Wengens utforløype 

sist fredag. På et lite bord sto 
det norske og østerrikske flag-
get, en blomsterdekorasjon og 
minnelyset. 

— Av grunner dere sikkert 
skjønner, orker jeg ikke kom-
me for sterkt inn pa denne tra-
gedien, sa alpinformannen, 
som i 1973 selv mistet en sønn 
i alpinløypene. 

— Vi opplever mye trist og 
leit om dagen. Men det er vik-
tig å se ting i øynene, sa alpin-
formannen og kom også inn 
på Gulf-krigen. 
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■ ■ SAALBACH (Dagbladet): 11 iranske terrorister, med irakiske sympatier, ble
tert i Wien for to dager siden. De hadde oppholdt seg i den østerriske hovedsta 
lengre tid. Iranerne er mistenkt for å ha planlagt en hevnaksjon etter at deres kur 
demokratiske leder, Abdul Rahman Ghassemlou, ble myrdet i Wien for to år sider 
var en stund frykt for at terroristene kunne knyttes til alpin-VM i Saalbach. Dette 
avvist. Men likevel er anti-terror-gruppa under VM doblet fra 250 til 500 mann. 

Tirsdag 22. januar 1991 

Norge lurt trill rundt av østerrikerne 

GARTNER KASTET 

PROTEST: Den østerrikske kvartetten (fra vens-
re) Hans Pum, Hans Sweingruber (FIS), Giinther 

Mader og Bernhard Gstrein lykkes i å presse den 
norske treneren Ales Gartner ut som løypestikker 
i dagens VM-slalåm. 

SAALBACH (Dagbladet): Norge 
har et A-lag i alpint, men leder-
ne har mye å lære. I går lurte 
den østerrikske sjefstreneren 
Hans Pum nordmennene trill 
rundt, det kan koste Ole Kr. Fu-
ruseth VM-gullet. 
Ales Gartner, som trener det norske slalåmlaget, 
var søndag utpekt til å sette dagens VM-løype i 1. 
omgang, mens Alberto Tombas trener Gustavo 
Thdni skulle sette 2. omgang. Hans Pum protesterte 
vilt på avgjørelsen. Østerrikeren mente framgangs-
måten for tildelingen ikke gikk etter boka. 

Medhold 
Det internasjonale skiforbundet (FIS) behandlet 

protesten, og ga et-
ter for det østerriks-
ke presset, slik at 
verken Ales Gart-
ner eller Gustavo 
Thiini får stikke da-
gens slalåmløyper. 
Den norske ledel-
sen ble informert av 
Dagbladet om sa-
ken. ' Foto: 
■ ■ I dag setter den 
østerrikske trene-
ren, Filip Gartner, 
slalåmløypa i 2. om-
gang, mens tyske-
ren Rabler Mut-
schler setter 1. omgang. 

- Vi har ikke fått noen offisiell henvendelse om 
dette. Lagledermøtet er først i kveld. Løypesetter-
ne er nok godt i gang. Vi kan ikke gjøre noe, sa 
hovedleder og VM-debutant Asle Bergstrøm i går 
ettermiddag. 

Søndag ble det vedtatt at Ales Gartner og Gusta-
vo Thdni skulle sette de to slalåmomgangene. Det 
internasjonale skiforbundet satte stempel i bånn av 
arket, og var fornøyd helt til den østerrikske trene-
ren begynte å bråke. • 

Og på hjemmebane går det tydeligvis an å om-
gjøre FIS-vedtak. Lett er det også hvis ingen har 
motforestillinger. Norske ledere hadde ingen - de 
visste ikke hva som skjedde. 

- Hvis Norge hadde vært på banen, ville trolig 
ikke protesten blitt tatt til følge. Søndagens avgjø-
relse burde gjelde, sier Svein Mundal. Han er norsk 
representant i det internasjonale skiforbundet, men 
er ikke tillagt ansvar i VM. 

Hans Schweingruber i FIS forsøkte på beste måte 
å bortforklare tabben. 

- Vi trodde arrangementskomiteen trengte et 
raskt svar på hvem som skulle stikke løypene. Vi 
tok en avgjørelse i FIS, men har nå omstøtt den et-
ter protest fra Østerrike. 

Styrer VM 
Det var alt FIS-sjefen hadde å si. Han fikk heller 

GRY 
WOXHOLTH 

ARNT E. 
FOLVIK 
i ØSTERRIKE 

LOYPESETTEF 
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Ipin-VM 
og for dag 
ISDAG 22. JANUAR: 
45: Slalåm menn, 1. om-
g. 
45: Slalåm menn, 2. om-
g. 

SDAG 23. JANUAR 
15: Super-G menn. 

RSDAG 24. JANUAR 
Jag for trening. 

EDAG 25. JANUAR 
15: Utfor kombinasjon, 
nner. 

RDAG 26. JANUAR 
15: Utfor kvinner. 

NDAG 27. JANUAR 
10: Utfor menn. 

NDAG 28. JANUAR 
15: Utfor kombinasjon, 
nn 

ZSDAG 29. JANUAR 
15: Super-G kvinner. 

[SDAG 30. JANUAR 
45: Slalåm kombinasjon, 
nn, 1. omgang. 
45: Slalåm kombinasjon, 
nn, 2. omgang. 

RSDAG 31. JANUAR 
45: Slalåm kombinasjon, 
nner, 1. omgang. 
45: Slalåm kombinasjon, 
nner, 2. omgang. 

EDAG 1. FEBRUAR 
45: Slalåm kvinner 1. om-

45: Slalåm kvinner 2. om-

RDAG 2. FEBRUAR 
45: Storslalåm kvinner, 1. 
igang. 
45: Storslalåm kvinner, 2. 
igang. 

1NDAG 3. FEBRUAR 
45: Storslalåm menn, 1. 
igang. 
45: Storslalåm menn, 2. 
igang. 

,vslutningsseremonien føl-
r rett etter at herrenes 
irslalåmrenn er avsluttet. 

lartl iste 
lalåm 
irtliste 'VM-slalåm tirsdag: 
Jonas Nilsson, Sverige, 2 
berto Tomba, Italia, 3 
nrad Ladståtter, Italia, 4 
ter Roth, Tyskland, 5 

i 

Varden var med utfor-gutta i Sølden:

SPORTSREDAKTØR: TOM WEBER 
Direkte: Tlf. (03) 52 10 69 
At:it:tlf:svarer: Tlf. (03) 52 45 55 

Perfekt o 
SOLDEN (VARDEN) - Her er det godt å være. 
Helt perfekt. Løypene er som bestilt til opplad-
ningen foran VM og vi trives som fisken i van-

Lørdag morgen dro Atle, Jan 
Einar og Didrik Marksten direkte 
til Sålden. Den tragiske ulykken i 
Wengen hadde gjort et dypt inn-
tykk på alle tre. Tre fridager måt-
te til. 

VARDEN BLE MED 
Som vanlig er når utforgutta 

skal ha fred er det fullstendig 
munnkurv om hvor de reiser. 
Varden fikk imidlertid sporet opp 
stedet som var valgt denne gang 
og etter et par minutter med for-
handlinger med Dieter Bartsch 
ble det gitt grønt lys, under sterk 
tvil. Atle var nærmest sjokkskadd 
over at Dieter hadde gitt Varden 
lov til å møte ham i Sblden. 

- Det er helt uvanlig at Dieter 
gir pressen tillatelse til å bli med 
når vi skal lade opp foran et mes-
terskap. Et eller annet må du ha 
gjort med ham, mente Atle, hen-
vendt til undertegnede. 

TOPP OPPLADNING 
I Raden har gutta funnet seg 

rene paradiset når det gjelder fin-
pussing av formen. Da Varden 
kom på besøk hadde gutta gjort 
unna et par treningsøkter i Super-
G og både Atle og Jan Einar 
strålte om kapp med sola som 
strålte fra en nydelig blå himmel. 

- Dette ser bra ut. Super-G-tre-
ningen har vært 100 prosent vel-
lykket og alle tankene som sviret 
rundt i hodet etter det fryktelige 
som skjedde i Wengen er i ferd 
med å forsvinne, sier Atle. 

- Vi kan ikke ha det bedre enn 
vi har det akkurat i øyeblikket. 
Nå gleder jeg meg voldsomt til å 
komme igang i VM, føler at den 
formen som østerrikske aviser sa 
var i ferd med å forsvinne, er til-
bake igjen. 

I Østerrike opererer nemlig 
avisene med formkurver og ifølge 
dem var Atles form for nedadgå-
ende. 

- Jea beavnte faktisk å lure nå 

I REDAKSJONEN: 
ARNT LUNDSHOLT 
ARVE MOEN 
ARNE BORG ERSE N 
BJØRN BORGE 

ladning 
net. 

- Atle Skårdal og Jan Einar Thorsen 
om kapp. I &ilden har utforgutta et av sine fris-

teder. Her er de langt vekk fra kjas, og ikke 
stråler minst, fra masete journalister. Her får de trene i 

fred for å stille optimalt forberedt foran VM. 



1) Jonas Nilsson, Sverige, 2 
Alberto Tomba, Italia, 3 
Konrad. Ladståtter, Italia, 4 
Peter Roth, Tyskland, 5 
Paul Accola, Sveits, 6) Tet-
suya Okabe, Japan, 7) Marc 
Girardelli, Luxembourg, 8) 
Arrvin Bittner, Tyskland, 9) 
Thomas Stangassinger, Øs-
terrike, 10) Ole Kristian Fu-
ruseth, Norge, 11) Rudolf 
Nierlich, Østerrike, 12) Mi-
chael Tritscher, Østerrike, 
13) Bernhard Gstrein, Øster-
rike, 14) Fabio de Crignis, 
Italia, 15) Tomas Fogdø, 
Sverige. 

Begraves 
tirsdag 

Den Østerrikske utforkjø-
reren Gemot Reinstadler 
(20), som omkom under 
kval-rennet i Wengen fre-
dag, blir begravet tirsdag. 
Umiddelbart etter herrenes 
spesialslalåm i VM vil den 
østerrikske troppen bli fløyet 
til Jertzens, der begavelsen 
skal finne sted, med helikop-
ter. Det blir også en minne-
gudstjeneste i Saalbach tirs-
dag kveld. (NTB) 

Forsøker 
å glemme 

SOLDEN (VARDEN): -
Etter oppholdet i Wengen sa 
Dieter Bartsch at hans jobb 
var å få gutta til å glemme 
den tragiske ulykken. Sørge 
for at det ikke gikk utover 
konsentrasjonen før VM. - 
Vi må snakke ut om det så 
Bartsch. 

Slik ble det ikke. Alle for-
søker å glemme det som 
skjedde og Atle syntes å ha 
mestret det bra. 

- Jeg forsøker å la være å 
tenke på det og nå begynner 
vi å mestre det. Lørdag var 
tankene hele tiden i Wengen 
og hva som hadde skjedd. 
Hvorfor? Hadde det vært 
mulig å unngå? Svaret jeg ga 
meg selv var at dette var et 
sammentreff av maksimalt 
uheldige omstendigheter og 
ingen kan lases for det. Vi 
vet at vi tar en risk, men for-
søker hele tiden å gjøre den 
så liten som mulig. Det er 
nettoppp for å unngå slike 
katastrofer at vi trener så 
hardt som vi gjør. Vi har 
ikke snakket så mye om det-
te og kommer vel heller ikke 
til å gjøre det. Det er bedre 
å glemme det så fort som 
mulig, sier Atle. 

At det er snakk om å inn-
føre premie til den som har 
høyeste topphastighet i løypa 
har han ikke hørt om, men 
mener at det ikke vil få noen 
betydning for sikkerheten. 

- Vi kjører hele tiden 
maksimalt av det vi er i 
stand til så om det blir satt 
opp premier til høyeste has-
tighet vil ikke få noen betyd-
ning. Slike ting har du ikke 
tid til å tenke på når det går 
som fortest ned løypa, sier 
han. 

)6.1bLGIIIKG upcicicl iicuuig 

avisene med formkurver og ifølge 
dem var Atles form for nedadgå-
ende. 

- Jeg begynte faktisk å lure på 
om det var sant det som sto på 
trykk, gliser Lundeheringen som 
skal i ilden i Super-G onsdag. 

MYE PÅ SKI 
Mutters, utenfor Innsbruck, er 

et annet sted gutta reiser for å 
slappe av, men denne gang ble 
det altså Siilden isteden. Hvorfor 
det? 

- Grunnen er at mulighetene til 
å trene for eksempel Super-G, er 
små i Mutters. Her er alt lagt til 
rette for at vi skal få mest mulig 
ut av oppholdet. I tillegg til ski-
treningen er det optimale forhold 

PERFEKT: Oppladningen har vært perfekt, sier Atle Skårdal (venstre) og 

for barmarkstrening, tennis og sli-
ke ting, sier Atle og vifter med 
racketen. 

I ØSTERRIKE 

ARNT 
LUNDSHOLT 
(tekst) u 

Utlånt 

PER ERIK 
HEKKELSTRAND 
(foto) 

- Vi har spilt noen sett, Jan Ei-
nar og jeg, men spør meg ikke 
om hvem som vant. Vi spiller 
mest for å gjøre noe litt utenom 
de vanlige rutinene. De kommer 
nok når vi er på plass i Hinter-
glemm. Da blir alt konsentrert 
om de grenene vi skal delta i. For 
meg betyr det utfor, Super-G og 
storslalåm. Kombinasjonen står 
jeg høyst sannsynlig over. 
Under treningen i &ilden blir alt 

Jan Einar Thorsen. Litt tid til tennis ble det også. 

tatt opp på video. Ikke en eneste 
liten feil unnslipper trener Dieter 
Bartschs argusblikk og gutta får 
beskjed om hva som ikke er bra 
og hva som er bra. 

- Vi lærer veldig mye av disse 
videoopptakene. Etter treningene 
i &ilden var det ikke mye å sette 
fingeren på for Dieter, mener 
Atle. 

Både Atle og Jan Einar traff 
med det meste, men Atle gjør 

ikke noe nummer av det. Han vil 
ikke skru forventningene i været. 
Bare fastslår at oppholdet har gitt 
maksimalt utbytte. 

- Men trening og konkurranse 
er to vidt forskjellige ting. Det er 
imidlertid bra for selvtilliten at 
tingene stemmer akkurat nå. Jeg 
føler at formen er inne, at det 
bare er små justeringer som skal 
til for at alt er 100 prosent. Dette 
henger sammen med at forholde-

ne er lagt maksimalt til rette for 
oss her oppe i et par tusen meters 
høyde, sier Atle før han og Jan 
Einar stuper under dyna for en ti-
mes hvil før middag. Onsdag er 
det alvor og da er det slutt på ko-
sedagene. Da får en svar på om 
oppholdet i &ilden har gitt det 
forventede utbytte. 

Festning Saalbach 
SAALBACH/HINTERGLEMM (VARDEN) - Full 
alarm. 11 iranske terrorister med irakske sympa-
tier ble søndag stoppet på flyplassen i Wien. 
Mål? Ingen vet det riktig, men politiet frykter at 
VM-arrangementet i Saalbach/Hinterglemm kan 
være topp prioritet. Alarmen har gått og det øs-
terrikske politiet er i høyeste beredskap. 

Mandag ble politistyrken som 
talte 459 mann styrket. Nå er det 
600 politifolk som vokter området 
i og rundt Saalbach/Hinterglemm. 
I tillegg er terrorpolitistyrken økt 
fra 70 til 100 topp trente elitestyr-
ker. 

ROLIG PÅ OVERFLATEN 
På overflaten er alt rolig i områ-

det, men frykten for terrorangrep 
ligger på lur. Derfor ble det man-
dag nedlagt forbud mot overflyv-
ninger av området, i tillegg til alle 
de andre tiltakene som er iverk-
satt. Rundt hoteller og pensjona-
ter hvor det bor deltagere fra 
land som er i krig mot Irak, er 
vaktstyrkene bortimot fordoblet. 

SYNTES I BYBILDET 
Politiet forsøker å opptre så dis-

kret som mulig, men de syntes 
godt i bybildet. Lett kamuflert 
med sine pistoler og geværer blir 
en til stadighet minnet på at i Sa-
albach/Hinterglemm er verdens 
fremste alpinister samlet. Kjappe 
stikkprøver i trafikken er heller 
ikke uvanlig, men også det fore-
går veldig diskret. 

ALLE KONTROLLERES 
På hovedveien mellom Zell am 

See og Saalbach har man etablert 
en solid "grenseovergang". Har 
man ikke papirene i orden der 

kan man like godt snu. Vardens 
medarbeidere så ved selvsyn at 
kontrollen var streng. En sersjant 
i gendarmeriet ville i likhet med 
de andre vi snakket være ano-
nym. Ingen navn og ikke noe tall 
på hvor mange som bemanner 
sjekkposten fikk vi ut av dem. 
Svaret var kort og greit at de var 
MANGE NOK. Maskinpistolene 
talte også sitt tydelige språk om 
at østerriksk politi tar sin oppga-
ve sværet alvorlig. 

STOR SETT GREIT 
Turistene og alle andre tilrei-

sende tar dette pent og merker 
egentlig lite til alle sikkerhetstilta-
kene. A bli sjekket av og til må 
en regne med, men publikum tar 
det med stor ro. Derfor har det 
heller ikke vært episoder av noe 
slag i området. Alle skjønner al-
voret i saken. Det eneste som 
skjedde mens vi var tilstede ved 
"grenseovergangen" mellom Saal-
bach og Zell am See var at tre-
fire lett påseilede ungdommer 
som ikke hadde kjøretillatelsen i 
orden måtte ta bussen til VM-
byen. De var slett ikke blide, 
men slik blir det når VM kanskje 
står på lista over mulige terror-
mål. 

STRENGT BEVOKTET: Ingen slapp inn til Saalbach og Hinterglem uten de nødvendige papirene. Kontrollen var streng med bevæpnet politi. 



Spesialstyrker vokter Atle 
SAALBACH/HINTER-
GLEMM: VM-arrangøre-
nes sikkerhetstiltak 
intensiveres foran dagens 
VM-åpning. Da utforesse-
ne Atle Skårdal og Jan 
Einar Thorsen ankom 
VM- byen i går kveld, ble 
de hilst velkommen av en 
hel politihær med spesial-
styrker som har slått en 
jernring rundt det brenn-
aktuelle alpinsentrumet. 

Antiterror-grupper fra Inns-
bruck med spesialinstrukser om 
å sjekke hver eneste bil og hvert 
eneste menneske på vei inn i al-
pedalen, undersøkte bilen med 
de to norske VM-håpene og tre-
ner Dieter Bartsch like grundig 
som alle andre. 

- Det er klart vi som alle andre 
er merket av begivenhetene i ver-
den, men vi forsøker å konsen-
trere oss om det vi skal gjøre her 
i VM: Kjøre fort på ski, sier Atle 
Skårdal, som i kjølvannet av det 
tragiske dødsfallet til sin Blizzard 
-kollega Gernot Reinstadler for-
svant udner jorda til rolige 
omgivelser i Sølden da Lauber-
hornrennene i Wengen ble av-
lyst. 

VM-nøkkel 
Der har Atle og Jan Einar Thor-
sen forsøkt å finne nøkkelen til 
VM-formen. For Atles del dreier 
det seg om nøkkelen til Super-G. 
form først og fremst. Jan Einar 
Thorsen på sin side, fikk ingen 
plass på onsdagens Super-G. lag, 
og har foreløpig bare søndagens 
utfor å konsentrere seg om. 

- Nå har det vært mye på en 
gang, men jeg håper at arrangøre-
ne har alt under kontroll. Hva 
angår min egen VM-form, var 
forholdene glimrende i Sølden. 
Men Super-G. treninga viser at 
prestasjonene fortsatt svinger 
veldig, forklarer Atle Skårdal. 

Frykt 
En kombinasjon av terrorfrykt 
og Gernot Reinstadlers bortgang, 
førte til at arrangørene avlyste 
gårsdagens åpningsseremoni. I 
dag begraves den 20- årige øster-

Sikkerhetsstyrkene stopper og kontrollere hvert eneste kjøretøy på vei mot VM-byen. - Vi har 

ordre om å stanse alle, sier Franz Stadtler i de østerrikske anti-terror gruppene. 

rikeren i hjembyen Jerzens, og 
hans landslagskolleger fraktes di-
rekte etter VM-slalåmen i heli-
kopter til sørgehøytideligheten. 

I Østerrike 

Men ingen av de norske reiser dit 
for å vise den alpinisten den siste 
ære. 

Doblet styrkene , 
Imens gjør arrangører og sikker-
hetsstyrker alt for å unngå nye 
tragedier i Saalbach og Hinter-
glemm. Etter arrestasjonen av de 
11 iranerne, som er mistenkt for 
å ha planlagt terrorhandlinger 
mot alpin-VM, har politi og ar-
rangører doblet styrkene. Innklu-
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Nøkkelen til su-
performen? 
Atle Skårdal er 
på plass i VM-
byen etter et 



sen forsøkt å finne nøkkelen til 
VM-formen. For Atles del dreier 
det seg om nøkkelen til Super-G. 
form først og fremst. Jan Einar 
Thorsen på sin side, fikk ingen 
plass på onsdagens Super-G. lag, 
og har foreløpig bare søndagens 
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Men Super-G. treninga viser at 
prestasjonene fortsatt svinger 
veldig, forklarer Atle Skårdal. 
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rikeren i hjembyen Jerzens, og 
hans landslagskolleger fraktes di-
rekte etter VM-slalåmen i heli-
kopter til sørgehøytideligheten. 

I Østerrike 

Torbjørn 
Skaardal 

Men ingen av de norske reiser dit 
for å vise den alpinisten den siste 
ære. 

Doblet styrkene
Imens gjør arrangører og sikker-
hetsstyrker alt for å unngå nye 
tragedier i Saalbach og Hinter-
glemm. Etter arrestasjonen av de 
11 iranerne, som er mistenkt for 
å ha planlagt terrorhandlinger 
mot alpin-VM, har politi og ar-
rangører doblet styrkene. Innklu-
deFt 100 spesialutdannede anti-
terror politimenn, teller nå sik-
kerhetsstyrkene som vokter VM 
hele 500 mann. 

- Vi vil ikke ta noen snarvei el-
ler spare penger når det gjelder 
sikkerheten rundt mesterskapet, 
fastslår politisjef Franz Beydi. 
Med de ordene får vi tro de nors-
ke VM-essene og alle ar dre ikke 
får mer dramatikk innpå livet. 
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Nøkkelen til su-
performen? 
Atle Skårdal er 
på plass i VM-
byen etter et 
par rolige dager 
i Sølden. Men 
alpinesset måt-
te gjennom 
politisperringe-
ne som alle 
andre før han 
kunne ta inn på 
Pensjon Hinter-
glemm i går 
kveld. FOTO: 
THORBJØRN 
SKAARDAL 

Einar får bedre lønn 
SAALBACH/HINTER-
GLEMM: De gode nors-
ke alpintidene, er det 
ikke bare løperne som 
skal profitere på. I løpet 
av de to VM-ukene skal 
trenernes kontrakter re-
forhandles, og alpinsjef 
Ola K. Bakke lover lønns-
økning. Både til utfortre-

Einar Witte-
veen og Ole 
Kristian Fu-
ruseth (tv) 
dagen før 
VM-starten i 
Østerrike. Fo-
to: Erik 

Hannemann. 

ner Dieter Bartsch og 
slalåmtrener Ales Gart-
ner og hjelpetrenerne 
med Einar Witteveen i 
spissen. 
Trenerkabalen skal gå opp, og 
alpinkomiteens formann ut-
trykker et klart ønske om at 
Witteveen fortsetter i sin nå-
værende funksjon. Og at lønna 
justeres opp. Einar fra Siljan er 
inne i sin tredje sesong som 
Gartners høyre hånd med sla-
låmspesialistene. 

Framtida 
— Jeg har ikke fått noe tilbud 
enda, men jeg har selvsagt 
tenkt på framtida, sier Witteve-
en.— Kanskje er tida inne til å 
få litt forandring. Det finnes 
andre utfordringer i landslaget. 
F. eks. en jobb med jentene. 

Men dette er tanker vi trenere 
bare løst har luftet oss imellom. 

Witteveen tenker på at Ole 
Kr. Furuseth & co. kanksje 
trenger enda flere nye impulser. 
Men i alpinforbundet ønsker 
man ikke å forflytte telemar-
kingen uten videre. Dermed er 
det vel mye som taler for at han 
fortsetter. 

Akkurat nå opptar VM-
åpningen Einar mer enn kon-
trakten med alpinforbundet. 
Dagens slalåm blir en thriller, 
mener Witteveen: 

— Tomba, Girardelli, Furu-
seth blir nevnt av alle. Men jeg 
tror tittelforsvarer Nierlich er 
like farlig. Likeledes tror jeg 
Tritscher er en outsider å se 
opp for. Løypa i Hinterglemm 
består av mye kunstsnø, derfor 
er jeg spent på Ole Kristian. 
Dette er ikke isunderlaget Ole 
har gjort sine siste slalåmsuk-

sesser pa, aertor er det spen-
nende å se om han makter å 
omstille seg. 

Reiser hjem 
Etter avlysningen i Wengen, 
har det gått halvannen uke si-
den siste slalåmkonkurranse i 
Kitzbuhel for Furuseth. Den 
skuffende storslalåmen i Adel-
boden (12. plass) er historie. 
Nå er det først slalåm. Deretter 
Super-G. på onsdag. Så reiser 
Furuseth hjem for å lade opp til 
storslåm på VMs siste dag (3. 
februar). 

— Med tanke på all drama-
tikk både i alpinmiljøet og på 
andre fronter den siste tida, var 
avlysning i Wengen den eneste 
rette beslutningen å ta. For 
Oles del vil det nok være godt å 
ta noen dager hjemme uten det 
stresset det ville blitt her nede. 
Han reiser hjem på torsdag og 

kommer ned igjen på mandag, 
sier Einar Witteveen der han 
står utenfor pensjonatet den 
norske troppen er innkvartert i 
alpelandskapet - Pensjon Hin-
terglemm. 

Ole Kristian Furuseths løn-
ningsposer har vokst betydelig. 
Nå er det trenernes kontrakter 
som skal behandles under VM. 
Einar Witteveen forespeiles 
oppjustering i lønna av alpin-
sjef Ola K. Bakke. Men først er 
det VM-slalåm i Hinterglemm. 



ALBERTO TOMBA 
ble «bare» fjerdemann i sla-
låmrennet og opplevde en 
ny VM-bom. — Jeg var feig 
i 2. omgang. Måtte komme 
til mål, tok ingen sjanser, og 
fikk betale for det, sa Tom-
ba på vei hjem til Bologna. 

• 

GRATULERER: Henrykt strakk Ole Kristian Furuseth fram armen til verdensmester Marc Girardelli. Ole selv var jublende glad for bronsemedaljen. 

SAALBACH (VG) Ole 
Kristian Furuseth fol-
det hendene til minne 
om Gernot Reinstadler. 
Det var sent på kveld, 
og de store tunge dørene 
i Saalbachs vakre kirke 
sto som sterke skille-
vegger til den norsk fes-
ten ute på gatene. 
Jublende supportere, med 
rødt, hvitt og blått hengende 

"It av sekken, sang fremdeles 
«Seier'n er vår». De feiret vår 
første VM-medalje på 19 år. 
Ole tok bronse etter Marc Gir-
ardelli og Thomas Stangassin-
ger. 

Selv avsluttet Ole Kristian 
jubelen i målområdet. Resten 
av den lange dagen var jobb. 
Inntil minnegudstjenesten 
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over den østerrikske utforkjø-
reren som ble drept i Wengen i 
Sveits sist fredag. Ole Kristi-
an, Atle Skårdal og mange an-
dre VM-alpinister, ville ta et 
siste farvel med en god kolle-
ga. 

Endelig 
En lang dag gikk mot slut-

ten da Ole Kristian Furuseth 
var tilbake på Gasthof Hinter-
glemm. Endelig kunne han 
lukke døra for omverdenen. 
Og kanskje titte litt ekstra på 
medaljen, i visshet om at det 
hadde vært en god arbeidsdag. 

Allerede klokken 06.45 hadde 
han vært på beina: 

— Jeg liker å løpe en tur om 
morgenen. Sånn bare for å få i 
gang kroppen, sier han. 

Deretter frokost, og besikti-
gelse av løypa i første om-
gang: 

ZaVib 

— Jeg kjørte uten feil, men 
manglet risiko. Greide ikke å 
ta sjanser, og da blir det heller 
ingen topptid. 

I pausen mellom omgange-
ne satt slalåmlaget på rom-
met og tittet på video: 

— Det var en enormt fin 
stemning akkurat da. Vi byg-
get hverandre opp, mens Ales 
(Gartner) kom med små kom-
mentarer. Til meg sa han, tre-
neren, at jeg måtte dra til litt 
mer. 

Deretter var det ny besikti-
gelse, før Ole Kristian sikret 
bronsen med dagens overle-
gent beste tid i annen omgang: 

— Jeg tok store sjanser. 
Iblant gikk jeg så rett på por-
tene at det overrasket meg at 
skiene ikke sladdet. Da jeg 
kom til mål trodde jeg ikke at 
det ville holde til medalje. Og 
spesielt ikke da Stangassinger 

slo meg med fire hundredels 
sekund, sier Ole Kristian og 
legger til om bronsemedaljen: 

— Da jeg først hadde den 
rundt halsen, var jeg mest 
glad for den av mine World 
Cup-seirer. 

I bakgården før premieutde-
lingen benyttet Alberto Tomba 
anledningen til å skravle litt 
med nordmannen. Italieneren 
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brydde seg ikke filla om han 
hadde blitt nummer tre eller 
fire. Han har vunnet store tit-
ler og er fortsatt kun opptatt 
av seieren. 

Medalje en seier 
I Ole Kristian Furuseths til-

felle er forskjellen enorm. 
Fjerdeplass hadde vært ned-
tur, medalje var seier: 

— Håper denne medaljen har 
brutt en barriere, slik at pres-
set letter litt for de andre gut-
ta. Nå behøvet ingen å stresse, 
sier han. Likevel var Ole Kris-
tian Furuseth den eneste av de 
tre medaljevinnerne som en-
tret seierspallen med slalåm-
støvlene på bena. De andre to 
kom fra hotellene og interna-
sjonal pressekonferanse. Ole 
Kristian kom rett fra bakken, 
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Han verdsetter d 

hvor han ha 
gens super-( 

— Underla 
Derfor kjenl 
han. 

Han hadd 
fornøyd mel 
låmrennet: 

— Det må 
be å stikke 1 
det stedet i i 
var bløt. Fo 
matisk dårl 
Og det burd 
vendig. 

Litt «ril 
Før Ole K 

den lange o, 
merket han 

— Jeg plei 
sa» etter et 
de jeg også 
på. 




